
1

VERLAGSKATALOG
Sales Catalogue

Stand: Frühjahr 2006

RIES & ERLER  Musikverlag · gegründet 1881

D-14052 Berlin, Wandalenallee 8

Telefon +49 (0) 30/8 25 10 49, Telefax +49 (0) 30/8 25 97 21

Internet: http://www.rieserler.de, e-mail: verlag@rieserler.de

auch Auslieferung des Hermann Löffler Verlages, Berlin

 ● = neu im Katalog

ISMN M-013-. . . . .-.

Preise: Siehe aktuelle Preisliste

Our Representative for North and Central America
Carl Fischer LLC

65 Bleecker Street · USA New York 10012 N.Y.
Phone +1 (212)777-09 00 · Fax +1 (212) 477-69 96

www. carlfischer.com



2

INHALT

UNTERRICHTSWERKE ........................................................................ 3
MUSIKTHEORIE / MUSIKBÜCHER ....................................................... 4
KLAVIER ............................................................................................. 5
ORGEL .............................................................................................. 9
HARFE ............................................................................................ 10
SCHLAGZEUG .................................................................................. 10
VIOLINE .......................................................................................... 10
VIOLA ............................................................................................ 13
VIOLA DA GAMBA ........................................................................... 14
VIOLONCELLO ................................................................................ 14
KONTRABASS .................................................................................. 15
FLÖTE ............................................................................................ 16
OBOE D' AMORE ............................................................................. 17
OBOE ............................................................................................ 17
KLARINETTE .................................................................................... 17
FAGOTT .......................................................................................... 18
SAXOPHON ..................................................................................... 18
HORN ............................................................................................ 21
TROMPETE ...................................................................................... 21
POSAUNE ........................................................................................ 21
TUBA ............................................................................................ 21
BLOCKFLÖTE .................................................................................. 21
GITARRE .......................................................................................... 22
KAMMERMUSIK ............................................................................... 23
STREICHORCHESTER ....................................................................... 27
ZUPFORCHESTER............................................................................. 28
BLASORCHESTER ............................................................................. 28
GESANG .......................................................................................... 29
MÄNNERCHOR ............................................................................... 33
FRAUENCHOR ................................................................................. 34
GEMISCHTER CHOR ........................................................................ 34
TASCHENPARTITUREN ..................................................................... 36
STUDIEN- / DIRIGIERPARTITUREN .................................................... 36
TONTRÄGER ................................................................................... 42

UNTERHALTUNGSMUSIK ................................................................. 44
SALONORCHESTER/ORCHESTER/TANZORCHESTER ......................... 44
KLAVIER ........................................................................................... 49
MANDOLINEN-QUARTETT/-ORCHESTER ......................................... 50
AKKORDEON .................................................................................. 53
AKKORDEON-ORCHESTER .............................................................. 54
ELEKTRONISCHE ORGEL .................................................................. 54
ZITHER ............................................................................................ 54
AUTORENVERZEICHNIS ................................................................... 56



3

UNTERRICHTSWERKE
KLAVIER

KAPPELER, ERNST

10001 Das Skalenheft für Klavier
(unter besonderer Berücksichtigung
der Doppelgriff-Tonleitern)

LANG, WALTER

10002 Zwölf Klavier-Etüden op. 72

RIEDEL, JOACHIM

10003 Spielbuch für Klavier
Übungs- und Vortragsstücke

VIOLINE

BRON, ZAKHAR

00083 Etüdenkunst

ENTEZAMI, RAMIN

00065 24 Duos für 2 junge Geiger

00067 Der berühmte Detektiv
Leichte Duos für 2 Violinen

00074 Melodische Etüden

00093 Melodische Etüden Vol. 2

00081 Die Maus und der Löwe
f. 2 Vl. und Erzähler

00085 Der Rotfuchs
Vortragsstücke für Violine u. Klavier

40019 Die Violinklasse f. 3 Violinen u. Viola

00084 Früher Start, Violinschule f. Kinder

40021 Duos für Violine und Violoncello

00096 Melodische Etüden Vol. 3 ●

FLESCH, CARL

00005 Das Klangproblem im Geigenspiel

00006 Die Kunst des Violinspiels
Band I: Allgemeine und angewandte
Technik

00007 Band II: Künstlerische Gestaltung
und Unterricht

00008 Urstudien für Violine

FLESCH / ROSTAL
00009 Das Skalensystem für Violine

Tonleiterübungen durch alle Dur- u.
Molltonarten f. d. tägliche Studium

FLESCH/REBLING
00002 Die Hohe Schule des Fingersatzes

ZEILER, ROBERT
00010 Tägliche Skalen-Studien für Violine

VIOLA
ENTEZAMI, RAMIN
01010 Melodische Etüden für Viola

FLESCH / KARMAN
01001 Das Skalensystem für Viola

Tonleiterübungen durch alle Dur- u.
Molltonarten f. d. tägliche Studium

FLESCH / ROSTAL
01002 Urstudien für Viola

VIOLONCELLO
FLESCH / BOETTCHER
02001 Das Skalensystem für Violoncello

Tonleiterübungen durch alle Dur- u.
Molltonarten f. d. tägliche Studium



4

KONTRABASS
FLESCH / REINKE
03009 Das Skalensystem für Kontrabaß

Tonleiterübungen durch alle Dur- u.
Molltonarten f. d. tägliche Studium

REINKE, GERD

03012 Über das Kontrabass-Spiel
Instrumentalspezif.  Betrachtungen

GESANG
CONCONE / GOETZE

60001 15 Gesangsübungen für hohe
Stimme

MARCHESI, M. C.

60002 Exercices m. Klavierbegleitung op. 1
Hohe Ausgabe

60003 24 Vocalises op. 2 für Sopran oder
Mezzosopran mit Klavierbegleitung

60004 24 Vocalises op. 3 für Sopran
mit Klavierbegleitung

MUSIKTHEORIE/
MUSIKBÜCHER

70023 Dietrich Erdmann
Komponistenportrait-Werkverz.

ALBRECHT, GEORGE ALEXANDER

70027 Revisionsbericht zu
Furtwängler Sinfonie Nr. 1

70031 Furtwängler Sinfonie Nr. 2 ●

DE ROOS, HARKE

70032 Mozart und seine Kaiser ●

DREYFUS, GEORGE

70025 Being George . . . and liking it
Reflections on the life and work
of George Dreyfus.
deutsch/engl. Autobiografie, WVZ,
Diskografie. 150 S.

FROHLOFF, E. C.

70002 Vom Generalbaß zur Symbolschrift
Systeme der Harmonielehre und der
Akkordbezifferung

KARL, VIOLA

70005 Gustav Bumcke-Werkverzeichnis

70019 Hanning Schröder (1896-1987)
Komponistenportrait, Werkverz.

70022 Eduard Künneke
Komponistenportrait, Werkverz.

KRAHNERT, SEBASTIAN (Hrsg.)

70024 Furtwängler-Studien I

MICHAELS, JOST

70026 Gedanken zum gegenwärtigen
Zwiespalt der musikalischen
Instrumentalausbildung

MÜLLICH, HERMANN

70006 Die A-cappella-Chorwerke Harald
Genzmers (Stilkritische Untersu-
chung zur Textausdeutung)
390 Seiten broschiert



5

70007 Klang-System
Neue Methoden der harmonischen
Analyse – Neue Tonsatz-Perspekti-
ven, Lehrheft und Übungsteil kplt.

70018 Hörbeispiele (MC)

RISCHBIETER, WILHELM

Der Harmonieschüler
70008 Teil I: Aufgaben und Regeln

70009 Teil II: Erläuterungen und Beispiele

SCHMITZ, HANS-PETER

70010 Wilhelm Furtwängler - Erinnerungen
eines ehemaligen Philharmonikers

70011 Musik und Musiker in unserer Zeit.
Erfahrungen - Einsichten

TAUBERT, KARL HEINZ

70012 Neue Praktik der Gehörbildung
12 Übungsblätter mit Kommentar

70013 Carl Friedrich Zelter (1758–1823)
Ein Leben durch das Handwerk
für die Musik

TRANTOW, RÜDIGER

70014 Aller Anfang ist leicht!
Eine kleine Musikfibel

WÖLKI, KONRAD

70015 Musiklehre für Gitarrenspieler

STÜRZBECHER, URSULA (Hrsg.)

70017 Grete von Zieritz
Komponistenportrait-WVZ.

70016 Archivkatalog Ries & Erler
(Editionen 1881-1924)

SCHULHOFF, ERWIN

70020 Poster "In Futurum"
aus 5 Pittoresken op. 31

WAGNER, RICHARD

70029 Textbuch zu „Die Feen“ ●

WAGNER, SIEGFRIED

70028 Textbuch zu „Rainulf und Adelasia“

ZECHLIN, RUTH

70030 Textbuch zu „Elissa“ ●

KLAVIER
ZU ZWEI HÄNDEN

BEETHOVEN/DIABELLI

10004 Ludwig van Beethovens letzter
musikalischer Gedanke WoO 62

BERGHORN, ALFRED

10005 Inventionen

BORTKIEWICZ, SERGE

Deux morceaux op. 7
10006 Nr. I: Mélodie

10007 Nr. II: Menuet-Fantasie

BÖTTCHER, EBERHARD

10095 Lyrische Suite

BRAUNFELS, WALTER

10072 Lyrischer Kreis,
7 Klavierstücke op. 16

10088 Bagatellen op. 5

10089 Studien op. 10

ECKLEBE, ALEXANDER

10008 Neun Aphorismen

ERDMANN, DIETRICH

10009 1. Sonate für Klavier

10079 Kleine Klavierstücke

10080 Masken, Drei Klavierstücke (1946)

10081 Zweite Sonate für Klavier

10096 Apercus

ERDMANN, EDUARD

10073 Bagatellen op. 5

10074 5 Klavierstücke op. 6



6

FISCHER, EDWIN

10010 Mozartiana:
Drei Menuette/Fantasie für die
Orgelwalze/ Andantino/Das Don-
nerwetter/Romanze As-Dur/
Ariette variée

10011 Sonatine C-Dur

FROMM-MICHAELS, ILSE

10012 Vier Puppen op. 4

10013 Acht Skizzen op. 5

10014 Sonate op. 6

10015 Walzerreigen op. 7

10016 Variationen über ein eigenes Thema

10104 Passacaglia op. 16 (Dorn)

GADE, NIELS W.

10017 Albumblatt

GENZMER, HARALD

10018 Dritte Sonate

10019 Vierte Sonate

10020 Fünfte Sonate

GRIMM, FR. KARL

10021 Konzert-Etüde Des-Dur op. 38

10022 Impression op. 164 Nr. 4
Jeu d'une vague au bord de mer aux
rayons du soleil

GRUNELIUS, WILHELM VON

10103 "Epitaphe", Zyklus in 4 Teilen f. Klav.

HÄNDEL, GEORG FRIEDR.

10023 Chaconne G-Dur (Kwast)

JACOBI, WOLFGANG

10106 Passacaglia und Fuge op. 9 ●

10107 Suite im alten Stil op. 10 ●

JENSEN, ADOLF

10108 Erotikon ●

JENTSCH, WALTER

10024 Fünf Klavierstücke op. 9

JUNGK, KLAUS

10085 Musique à la Chaîne f. Klavier op. 50

KAPPELER, ERNST

10001 Das Skalenheft für Klavier
(unter besonderer Berücksichtigung
der Doppelgriff-Tonleitern)

KLAAS, JULIUS

10025 Aus galanter Zeit, Tanzsuite op. 10 a

KNÜMANN, JO

10087 Folklore Konzertant (Ritter)
(Russisch, Rumän., Ungarisch u. a.)

KÜNNEKE, EDUARD

10026 Das Weib des Pharao
Klavierpotpourri zum Stummfilm

LANG, WALTER

10027 Bulgaria
Kleine Suite (nach Nationaltänzen
und Volksliedern) op. 16

10028 Sonatine für die linke Hand op. 4

10002 Zwölf Klavier Etüden op. 72

LANGGAARD, RUED

10097 Blumenvignetten

LE BEAU, LUISE ADOLPHA

10029 Acht Präludien op. 12

MAASZ, GERHARD

10030 Sonatine

METZLER, FRIEDRICH

10031 Sechs Epigramme für Klavier

10032 Sonatine

10033 3 Studien

10075 6 Etüden

10101 Sonate (1950)

MEYER-HELMUND, ERIK

10034 Das Zauberlied op. 21 Nr. 2



7

MOLKOW, WOLFGANG

10093 Omaggio a Piero della Francesca

MOSZKOWSKI, MORITZ

10035 Minuetto aus op. 56

10036 Passepied

10037 Sarabande

MOYSEOWICZ, GABRIELA

10038 2 Klaviersonaten:
Sonata fortepianowa Nr. 3,
Noumenon – Sonate Nr. 6

10070 Rapsod Nr. 1, 2 u. 3

10102 Concatenatio-Sonate (Nr. 8)

MOZART, LEOPOLD

10039 12 Musikstücke für das Clavier
(K. H. Taubert)

MÜLLICH, HERMANN

10040 Drei Kontroversen für Klavier

NISSEN, HANS

10041 Dreizehn Variationen über ein
Kinderlied (Hänschen klein) im Stile
älterer und neuerer Meister

PADEREWSKI, I. J.

10068 Tatra-Album

REUTER, FRITZ

10042 Kinderlieder



8

REZNICEK, E. N. VON

10043 2 Phantasiestücke

RIEDEL, JOACHIM

10003 Spielbuch für Klavier

RIES, FERDINAND

10045 Vierzig Präludien op. 60
(Jost Michaels)

10046 Marsch op. 61

10047 15 leichte Klavierstücke op. 124

10048 Zwei Rondos op. 158

ROSELIUS, LUDWIG

10049 Sonate op. 12

SCHRÖDER, HANNING

10099 Klaviermusik 1950 in drei Sätzen

SCHUBERT, HEINO

10082 Sonata brevis für Klavier

SCHULHOFF, ERWIN

10050 Vier Klavierkompositionen
op.10, op. 13, op. 21, op. 31

10071 5 Arabesken

10077 5 Burlesken op. 23

10076 5 Humoresken op. 27

SCHUMANN, CLARA

10051 Quatre Polonaises op. 1 für Klavier,
(Babette Hierholzer)

SCHUMANN, ROBERT

10052 30 Lieder und Gesänge für Klavier
übertragen von Clara Schumann

10098 Bolero für Klavier

TAUBERT, KARL HEINZ

10053 Alte Kontratänze aus England

10054 Vier Spielstücke

TIESSEN, HEINZ

10084 Zwei Phantasiestücke für Klavier

TRENKNER, WERNER

10055 Fünf Arabesken op. 28

WEINGARTNER, FELIX

10056 Lose Blätter op. 4 (Jost Michaels)

WILM, NICOLAI VON

10057 Valse Impromptu op. 2

ZELTER, CARL FRIEDRICH

10058 Rondo mit Variationen
(K. H. Taubert)

ZIERITZ, GRETE VON

10059 Präludium und Fuge

10060 Zwei Fugen h-moll / a-moll

KLAVIER
ZU VIER HÄNDEN

PADEREWSKI, I. J.

10069 Tatra-Album

REUTER, FRITZ

10042 Kinderlieder

STEFFEN, WOLFGANG

10083 Notturno

TAUBERT, KARL HEINZ

10061 Advents- und Weihnachtsmusik
(mit Gesang ad lib.)

10062 Maienfahrt
Acht alte Maienlieder
(m. Gesang ad lib.)

ZWEI KLAVIERE ZU
VIER HÄNDEN
MOSZKOWSKI, MORITZ

10063 Caprice für 2 Klaviere 4ms

10064 Mazurka F-Dur für 2 Klaviere 4ms

10065 Scherzetto für 2 Klaviere 4ms

10090 Etude für 2 Klaviere 4ms



9

10094 Mazurka D-Dur für 2 Klaviere 4ms

10092 Passepied für 2 Klaviere 4ms

10091 Sarabande

RIES, FRANZ

10066 Perpetuum mobile (Rössler)

SCHUBERT-WEBER, S.

10067 Valse-Caprice

ORGEL
BACH, JOH. SEBASTIAN

21006 Aria BWV 68 (Breuer)
f. Oboe oder Trompete und Orgel

11021 Sonate
f. Viola (Oboe) und Orgel (Breuer)

11022 3 Choräle
f. Klarinette und Orgel (Breuer)

11023 Phantasien und Fugen
f. Klarinette und Orgel (Breuer)

11030 Sonate G-Dur BWV 530
f. Viola u. Orgel/Cembalo (Breuer)

11032 Sonate F-Dur BWV 525
f. Oboe u. Orgel/Cembalo (Breuer)

BERGHORN, ALFRED

11001 Înventionen op. 29 b

BRÜCKNER, MONIKA

11010 Nenoitairav für Orgel

GENZMER, HARALD

11025 Sonate
f. Oboe und Orgel

HALACZINSKY, RUDOLF

11011 Orationes,
Zwei Stücke für Orgel solo

HILDEMANN, WOLFGANG

11012 Sonata I für Orgel

11013 Sonata II für Orgel

KOMMA, KARL MICHAEL

11014 Te Deum für Orgel

MOZART, WOLFGANG AMADEUS

11002 Choral der Geharnischten aus
Mozarts "Zauberflöte" für Orgel
gesetzt von Heribert Breuer

11009 Maurerische Trauermusik (Breuer)

21005 Sonate Es-Dur KV 282 (Breuer)
für Oboe und  Orgel

11031 Rondo a-moll KV511 (Breuer)

ORLINSKI, HEINZ BERNHARD

11015 Ekpyrosis für Orgel und Pauken

11016 Musica perpetua (3 Orgelstücke)

RÖSSLER, RICHARD

11003 Fantasie

11004 Passacaglia

SCHUBERT, FRANZ

11024 Fuge op. 152

SENGSTSCHMIDT, JOHANN

11005 Capriccio für Orgelpedal

TAGLIETTI, GIULIO

41032 Concerto
f. Blechbläserquintett u. Orgel
(Breuer) Part. u. Sti.

TAUBERT, KARL HEINZ

11006 Kleine Advents- u. Weihnachtsmusik
über alte Volkslieder

11007 Rondo Pastorale

VIVALDI, ANTONIO

41033 Concerto
f. Blechbläserquintett u. Orgel
(Breuer) Part. u. Sti.

ZECHLIN, RUTH

11018 Wider den Schlaf der Vernunft

11019 Die sieben letzten Worte Jesu
am Kreuz

11020 Musik zu Epiphanie

11026 Auferstehung



10

20030 Musikalische Antworten auf
Joh. Seb. Bach
f. Flöte und Orgel

11028 Geistliches Triptychon

11029 De Sanctissima Trinitate

11033 Ad communionem per organo ●

11034 Der Kreuzweg
14 Stationen für Orgel ●

ZIERITZ, GRETE VON

11008 Präludium und Fuge

11017 Orgelkonzert für Orgel solo

HARFE

ACKER, DIETER

15004 Sonate für Viola und Harfe

FRÉDÉRIC CHOPIN

15005 Berceuse op. 57 (Arr.: Vizthum)

GENZMER, HARALD

15006 Studien und Stücke für Harfe

RIES, FERDINAND

15001 Introduktion und Rondo op. 57
für Harfe und Klavier (Michaels)

LANGER, HANS KLAUS

15002 Tre Fantasie per Arpa

METZLER, FRIEDRICH

15003 Trio für Flöte, Viola und Harfe

SANCHEZ BENIMELI, MARIANGELES

24076 Capricho Mediterráneo
für Harfe und Alt-Sax. in Es

SCHLAGZEUG

ERDMANN, DIETRICH

22008 Gioco per due
für Baßklarinette und Schlagzeug

GENZMER, HARALD

14003 Duo für Flöte und Schlagzeug

GRAEF, FRIEDEMANN

14001 Dialekt III für Marimbaphon

HERTING, BERNHARD

14002 Marimboutique für Marimbaphon

VIOLINE SOLO

ACKER, DIETER

00079 Sonate für Violine solo
(2. Fassung 1995)

BACH, JOH. SEB.

00094 30 Präludien
bearb. von Jochen Brusch

BÖTTCHER, EBERHARD

00011 Drei Solostücke

BRON, ZAKHAR

00083 Etüdenkunst

COURVOISIER, WALTER

00102 Sechs Suiten op. 31 ●

ENTEZAMI, RAMIN

00084 Früher Start, Violinschule f. Kinder



11

00074 Melodische Etüden

00093 Melodische Etüden Bd. 2

00096 Melodische Etüden Bd. 3 ●

00103 Hafis-Suite ●

ERDMANN, EDUARD

00012 Sonate op. 12

FLESCH, CARL

00005 Das Klangproblem im Geigenspiel

00006 Die Kunst des Violinspiels
Band I: Allgemeine und angewandte
Technik

00007 Band II: Künstlerische Gestaltung
und Unterricht

00008 Urstudien für Violine

FLESCH / ROSTAL

00009 Das Skalensystem für Violine
Tonleiterübungen durch alle Dur-
und Molltonarten für das tägliche
Studium

GRIEG, EDVARD

00098 Schmetterling ●

KLEIN, RICHARD RUDOLF

00080 Meditation f. Vl. solo

00087 Elegie f. Vl. solo

MOYSEOWICZ, GABRIELA

00013 Deux caprices

00076 Passacaglia

SCHUBERT, HEINZ

00001 Phantasie

TREIBER, FELIX

00097 7 Capricen ●

ZECHLIN, RUTH

00075 da capo (Gedanken zu Paganini)

ZEILER, ROBERT

00010 Tägliche Skalen-Studien für Violine

ZIERITZ, GRETE VON

00003 Triptychon

VIOLINE UND KLAVIER

BACH, JOH. SEB.

00014 Siciliano (Franko)

BACH, JOH. SEB. (Weißheimer/Treiber)

00100 Die Präludien des wohltemperierten
Klaviers mit obligater Violine Bd. 1 ●

BERGHORN, ALFRED

00073 Cavatine E-Dur

BOHM,CARL

00015 La mouche (Die Fliege)
Caprice für Violine und Klavier

CURCI, ALBERTO

00068 Gavotte f. Violine und Klavier op. 10

DRESSEL, ERWIN

00016 Romanzetta



12

ENTEZAMI, RAMIN

00085 Der Rotfuchs
Vortragsstücke für Violine u. Klavier

ERDMANN, DIETRICH

00070 Sonatine für Violine und Klavier

GADE, NIELS W.

00017 Capriccio für Violine und Klavier

GENZMER, HARALD

00018 Progression, 7 leichte Stücke

GRETRY, A. E. M.

00019 Air de Ballet (Franko)

HÄNDEL, GEORG-FRIEDRICH

Sechs Arien
(bearbeitet von Carl Flesch):

00020 Gebet

00021 Lamento

00022 Pastorale

00023 Jubals Harf

00024 Aria

00025 Marsch

HAMANN, BERNHARD

00026 Rondo capriccioso op.2

HUBAY, JENÖ

00027 Nocturne op. 42

JENTSCH, WALTER

00028 Sonate op. 23

KARRASCH, KURT

00029 Capriccio

KLEIN, RICHARD RUDOLF

00069 Canto für Violine und Klavier

KLEINE, WERNER

00030 Der Goldsucher , Suite in vier Sätzen

KLINGLER, KARL

00031 Sonate op. 5

KOBIN, OTTO

00032 Die Ouelle

LACHNER, FRANZ

00033 Suite für Violine und Klavier op. 140

LANGGAARD, RUED

00078 Sonate Nr. 2 für Violine und Klavier

LE BEAU, LUISE ADOLPHA

00034 Sonate op. 10

LEHMANN, MARKUS

00071 Sonate für Violine und Klavier

LINZ, MARTA

00035 Rumänische Rhapsodie

LOTHAR, MARK

00036 Kleine Sonate op.15

MARCELLO, B.

00037 Pavane (Franko)

METZLER, FRIEDRICH

00038 2. Sonate für Violine und Klavier

00077 Sonate für Violine und Klavier

MLYNARSKl, EMlL

00039 Mazurka

MOSZKOWSKl, M.

00040 Passepied

MOZART, W. A.

00041 Ländler G-Dur (Franz Ries)

MOYSEOWICZ, GABRIELA

00066 Sonata Polska

NlCK, EDMUND

00042 Boston-Intermezzo

ORLINSKI, HEINZ BERNHARD

00072 Sonatine für Violine und
ein Tasteninstrument (Orgel/Klavier)

RAMEAU, J. PH.

00043 Tambourin (Franko)
00044 Menuett (Franko)
00045 Rigaudon (Franko)



13

RlES, FERDlNAND

00046 Larghetto aus op. 24
00047 Drei Sonatinen op. 30
00048 Grande Sonate op. 83
00049 Romanze

RlES, FRANZ

00050 Bourrée op. 34 Nr. 2
00051 Adagio op. 34 Nr. 3
00052 Gondoliera op. 34 Nr. 4
00053 Perpetuum mobile op. 34 Nr. 5
00054 La Capricciosa

SAINT-SAËNS, CAMILLE

00099 Caprice brillant
für Violine und Klavier ●

SARASATE, PABLO DE

00055 Introduction et Tarantelle op. 43
für Violine und Klavier (Rostal)

SCHLEMM, G.A.

00056 Capriccio

STRECKE, GERHARD

00057 Konzertstück op. 87

TENAGLlA, A. F.

00058 Aria f-moll (Franz Ries)

TlESSEN, HElNZ

00059 Elegie und Vision

00060 Visionen für Violine und kleines
Orchester, Klavierauszug

VIEUXTEMPS, HENRI

00086 Violinkonzert Nr. 5 a-moll op. 37
(Zakhar Bron)

VILLIERS STANFORT, C.

00101 Sonate op. 11
für Violine und Klavier (Reprint) ●

VlVALDl, ANTONlO

00061 Konzert B-Dur op. 4 Nr.1 (Frenkel)

00062 Konzert g-moll op. 4 Nr. 6 (Franko)

WEBER, CARL MARlA VON
00063 Rondo Brillant op. 62

für Violine und Klavier (Max Rostal)

ZlERlTZ, GRETE VON
00064 Le violon de la mort.

Danses macabres

ZWEI VIOLINEN
ENTEZAMI, RAMIN

00065 24 Duos für 2 junge Geiger

00067 Der berühmte Detektiv
Leichte Duos für 2 Violinen

00081 Die Maus und der Löwe
f. 2 Vl. und Erzähler

GRAF, MATTHIAS / KLAHN, ILMAR

00082 Violimage

YSAŸ E, EUGÈNE

00095 Sonate pour deux violons seuls

VIOLA SOLO
ENTEZAMI, RAMIN
01010 Melodische Etüden für Viola

FLESCH / KARMAN

01001 Das Skalensystem für Viola
Tonleiterübungen durch alle Dur-
und Molltonarten für das tägliche
Studium

FLESCH / ROSTAL

01002 Urstudien für Viola

HAMPE, CHARLOTTE

01003 Sieben kleine Barocktänze

HERTING, BERNHARD

01011 Bratschen Scherzo ●

SADIKOVA, AZIZA

01012 Entfernung ●

ZECHLIN, RUTH

01009 In Memoriam Witold Lutoslawski

VIOLA UND KLAVIER/
ORGEL/HARFE
ACKER, DIETER
15004 Sonate für Viola und Harfe



14

BACH, JOH. SEBASTIAN
11021 Sonate

f. Viola (Oboe) und Orgel (Breuer)

DRESSEL, ERWlN

01004 Partita für Viola und Klavier

GENZMER, HARALD

01005 Erste Sonate für Viola und Klavier

TlESSEN, HElNZ

01006 Zwei ernste Weisen
für Viola und Klavier
Elegie/Totentanz-Melodie

01007 Musik für Viola mit Orgel op. 59

VIOLA DA GAMBA
SOLO
MOYSEOWlCZ, GABRlELA

01008 Zwei Kanzonen

VIOLONCELLO SOLO
ACKER, DIETER

02023 Diptychon

BACH, JOH. SEB.

02031 6 Suiten
f. CV. (BWV 1007-1012)
Hrsg: Hans-Christian Schweiker

BÖTTCHER, EBERHARD

02002 Sonate für Violoncello solo

BOETTCHER, WOLFGANG

02003 Solo-Kadenzen zu Violoncello-
Konzerten
(C. Ph. E. Bach a-moll, A-Dur /
Boccherini
C-Dur, G-Dur, B-Dur / Haydn C-Dur)

ERDMANN, DIETRICH

02004 Aspekte für Violoncello solo

FLESCH / BOETTCHER

02001 Das Skalensystem für Violoncello
Tonleiterübungen durch alle Dur-
und Molltonarten für das tägliche
Studium

HUYSSEN, HANS

02029 Zeitverlust

JENTSCH, WALTER

02005 Musik für Violoncello op. 53

MOYSEOWICZ, GABRIELA

02035 Chaconne ●

SCHRÖDER, HANNING

02019 Essay für Violoncello solo

ZECHLIN, RUTH

02020 Musik für Violoncello solo

VIOLONCELLO
UND KLAVIER

DRESSEL, ERWlN

02006 Canto variato

GENZMER, HARALD

02007 Lyrisches Konzert für Violoncello u.
Orchester.
Klavierauszug vom Komponisten

HAYDN, JOSEPH

02008 Konzert C-Dur Hob.Vllb Nr.5
(Popper)

JENTSCH, WALTER

02009 Sonate op. 22

02010 Sonate op. 37

LASSEN, EDUARD

02022 2 Phantasiestücke op. 48

MOYSEOWICZ, GABRIELA

02021 Sonate Nr. 2 für Klav. u. Vc

02028 Marche Funèbre für Vc. und Klavier

MOZART, W. A.

02011 Ländler G-Dur (Franz Ries)

RlES, FERDlNAND

02012 Sonate g-moll op. 125 (Güdel/
Michaels)

02013 Romanze



15

SWERT, JULES DE

02024 Caprice

TAUBERT, KARL HElNZ

02014 Praeludium

TENAGLlA, A. F.

02015 Aria f-moll (Franz Ries)

ZWEI UND MEHR
VIOLONCELLI

ENTEZAMI, RAMIN

02033 Die Maus und der Löwe
Fassung zum Erzählen und Spielen
bearb. für 2 Violoncelli (J. Fuchs)

GRELL, EDUARD

02016 Larghetto F-Dur für vier Violoncelli

KLEMM, RICHARD

02025 Konzertwalzer für 4 Violoncelli

02026 Suite für 4 Violoncelli

02027 Bolero für 4 Violoncelli

02034 Suite für 3 Violoncelli
(Wolfgang Boettcher)

LALO, EDOUARD

02030 Konzert d-moll
bearb f. 4 Vc. (Robert Lang)

PACHELBEL, JOHANN

02017 Pachelbel-Ciacona f. 3 Violoncelli
bearbeitet von Heribert Breuer

SAINT-SAËNS, CAMILLE

02032 Konzert a-moll op. 33
für Violoncello und Orchester
Bearbeitung des Orchesterparts
für 3 Violoncelli v. Richard Klemm

SCHUMANN, ROBERT

02018 Konzert a -moll
für Violoncello und Orchester
op.129
Bearbeitung des Orchesterparts für
3 Violoncelli von Richard Klemm,
(Wolfgang Boettcher)

KONTRABASS SOLO
FLESCH / REINKE

03009 Das Skalensystem für Kontrabaß
Tonleiterübungen durch alle Dur-
und Moll-Tonarten für das tägliche
Studium

REINKE, GERD

03012 Über das Kontrabass-Spiel
Instrumentalspezif.  Betrachtungen

ZlERlTZ, GRETE VON

03001 Une humoresque diabolique

KONTRABASS
UND KLAVIER
BRAHMS, JOHANNES

03002 Sonate für Violoncello und Klavier
op.38 für Kontrabaß und Klavier
bearbeitet von Gerd Reinke

GENZMER, HARALD

03003 Fantasie für Kontrabaß und Klavier

03013 Konzert
f. Kontrabaß u. Streicher  (KA)

03004 Sonate für Kontrabaß und Klavier

03005 Sonatine für Kontrabaß und Klavier

HERTING, BERNHARD

03008 Strauß kontra Baß, Fledermaus-
Parodie für Kontrabaß und Klavier



16

VIER KONTRABÄSSE

HARTMANN, ERICH

03010 Ave verum (Mozart)
für 4 Kontrabässe

03011 Präludium für 4 Kontrabässe

KONTRABASS UND
GITARRE/VL./VC.

ERDMANN, DIETRICH

03006 Mouvements für Kontrabaß
(Violoncello oder Violone) und
Gitarre

SANCHEZ BENIMELI, MARIANGELES

30030 Capricho calpino
für Kontrabass und Gitarre

ZECHLIN, RUTH

03014 Epigramme
für Kontrabass und Violoncello

ZIERITZ, GRETE VON

03007 Ildico und Attila, für Violine und
Kontrabaß, 2 Spielpartituren

FLÖTE SOLO

BACH / BREUER

20028 Flötenkonzert

FRÉDÉRIC CHOPIN

20032 Chopin für Flöte solo (Najfar)

GENZMER, HARALD

20033 3. Sonate für Flöte solo

JUNGK, KLAUS

20001 ll flauto capriccioso

SIEBERT, WILHELM DIETER

20026 Flute by Flute

FLÖTE/BLOCKFLÖTE
UND KLAVIER/
CEMBALO/GITARRE

BAUSZNERN, DIETRICH VON

20024 Epigramme für Flöte und Klavier

DÜNSCHEDE, HANS

20002 Kaskaden für Flöte u. Klavier op. 24

FROMM-MICHAELS, ILSE

20029 Kleine Suite aus 4 Puppen op. 4
f. Flöte und Klavier

GENZMER, HARALD

20003 Erste Sonate für Flöte und Klavier

20004 Sonatine für Flöte und Klavier

20031 Fantasie-Sonate f. Flöte u. Gitarre

20036 3. Sonate für Flöte und Klavier  ●

KUHNERT, ROLF

20023 Metamorphosen für Flöte und
Klavier

METZLER, FRIEDRlCH

20005 Konzert für Flöte und Orchester.
Klavierauszug

MEYER VON BREMEN, ALEXANDER

20018 Musik für Blockflöte und Cembalo

MOYSEOWICZ, GABRIELA

20025 Discours avec Madame Steingroever

RIES, FERDINAND

20006 Larghetto aus op. 24

SARON, THOMAS

20007 Musik für Querflöte und Klavier

TAUBERT, KARL HEINZ

20008 Variationen über ein Ouarten-Motiv
(auch mit Cembalo)

ZIERITZ, GRETE VON

20009 Bilder vom Jahrmarkt

20010 Bokelberger Suite



17

ZWEI/DREI FLÖTEN
GENZMER, HARALD

20034 Dialoge, 50 Spielstücke f. 2 Flöten
(Weinzierl, Wächter)

20035 Dialoge International
Spielstücke für 2 Flöten
(Weinzierl/Wächter) ●

GRAEF, FRIEDEMANN

20027 Cirrus Altostratus f. 3 Querflöten

WAHREN, KARL-HEINZ

20022 Pas de deux pour Flutes

OBOE D’ AMORE SOLO
ZIERITZ, GRETE VON

21001 Le roi a fait battre tambour
(Champagne 16.Jh.)
Monodram für hautbois d’amour

OBOE
BACH, JOH. SEBASTIAN

21006 Aria BWV 68 (Breuer)
f. Oboe oder Trompete  und Orgel

21009 Toccata G-Dur BWV 916 (Breuer)
f. Trompete oder Oboe und Orgel

BACH/BREUER

21011 Bach-Metamorphose III
Oboenkonzert nach Fantasie und
Fuge g-moll BWV 542 f. Oboe,
Streichorch. und Continuo
Solostimme

11032 Sonate F-Dur BWV 525
für Oboe und Orgel

BREDEMEYER, REINER

21010 Duett/ll (1986) für 2 Oboen

ERDMANN, DIETRICH

21007 Duo concertante f. Oboe u. Gitarre

GENZMER, HARALD

21008 Konzert für Oboe und Klavier

MIELENZ, HANS

21002 Schelmische Amoretten

MOZART, WOLFGANG AMADEUS

21005 Sonate Es-Dur KV 282 (Breuer)
f. Oboe und Orgel

SCHLEMM, G. A.

21003 Sonatine

TAUBERT, KARL HEINZ

21004 Siciliano für Oboe u. Tasteninstru-
ment

KLARINETTE

BACH, JOH. SEBASTIAN

11022 3 Choräle
f. Klarinette und Orgel (Breuer)

11023 Phantasien und Fugen
f. Klarinette und Orgel (Breuer)

DANKNER, STEPHEN

22010 Apassionata f. Bassklar. solo ●

DRESSEL, ERWIN

22001 Konzert für Klarinette in A

22002 Partita für Klarinette in B



18

ERDMANN, DIETRICH

22006 Konzert f. Bass-Klar. u. Orch. (KA.)

22008 Gioco per due
für Baßklarinette und Schlagzeug

GENZMER, HARALD

22003 Sonate für Klarinette in B

SANCHEZ BENIMELI, MARIANGELES

22009 Ariette, Duo f. Klarinette u. Gitarre

SCHRÖDER, HANNING

22005 Monolog für Klarinette solo

22007 Musik für Klarinette und Vibraphon

SPOHR, LOUIS

22004 Romanze B-Dur für Klarinette in B
und Klavier (Jost Michaels)

FAGOTT

ACKER, DIETER

23004 Equale III für 4 Fagotte

BACH/BREUER

23002 Bach-Metamorphose II
Fagottkonzert nach Präludium und
Fuge A-Dur BWV 536 f.  Fagott,
Streichorch. und Continuo
Solostimme

ERDMANN, DIETRICH

23001 Konzert
f. Fg., Kfg. u. Orchester (KA)

23003 Zwiegespräch
f. Fagott u. Kontrafagott

SAXOPHON SOLO

ERDMANN, DIETRICH

24001 Fantasia Colorata für Tenor-Saxo-
phon solo (Detlef Bensmann)

24002 Saxophonata für 3 Saxophone
- 1 Spieler- (Detlef Bensmann)

GENZMER, HARALD

24035 Sonate für Alt-Saxophon solo

GIES, JOACHIM

24061 About conditions to feel time
für Alt-Saxophon solo (Bensmann)

24070 Klangspuren
Saxophonschule für neue
Spieltechniken (mit CD)

24074 Als sei nichts geschehen...
4 Kompositionen f. Saxophon solo

24087 Fünf Möglichkeiten sich zu
bewegen für Tenorsax. solo ●

GRAEF, FRIEDEMANN

24027 Facettes für Bariton-Saxophon solo

24043 Circulation f. Alt-Sax. solo op. 26

MARÍN, JORGE LÓPEZ

24084 La Palabra f. Altsaxophon solo
(Bensmann)

SANCHEZ BENIMELI, MARIANGELES

24073 Impressionen einer Reise nach
Lomitz f. Alt-Saxophon

TANAHASHI, MINAKO

24003 Nocturne für Alt-Saxophon in Es
(Detlef Bensmann)

SAXOPHON U. KLAVIER
BUMCKE, GUSTAV

24028 Sonate op. 68 für Alt-Sax. u. Klavier

24055 Romanze in B-Dur
f. Alt- o. Baritonsax. in Es u. Klavier
op. 44 Nr. 1

24056 Romanze in Ges-Dur
f. Sax. in Es u. Klavier op. 44 Nr. 2

DANKNER, STEPHEN

24060 Sonata f. Altsax. in Es u. Klavier

24067 Concerto f. Altsax u. Orch. (KA)

DRESSEL, ERWIN

24004 Bagatellen (Elegie/Scherzo/Aria/
Gigue)

24005 Partita für Alt-Saxophon in Es

24052 Sonate f. Altsax. u. Klav. op. 26

24053 Konzert f. Altsax. u. Orch. (KA)



19

ERDMANN, DIETRICH

24006 Konzert für Saxophon u. Orchester.
Klavierauszug (Detlef Bensmann)

GENZMER, HARALD

24026 Konzert für Alt-Saxophon
und Orchester (KA.)

24007 Rhapsodie f. Bariton-Saxophon in Es

24008 Sonate für Sopran-Saxophon in B

24009 Sonatine für Alt-Saxophon in Es

24010 Sonate für Alt-Saxophon in Es

GRAEF, FRIEDEMANN

24059 Tulamben f. Altsax. u. Klavier

RIEMER, FRANZ

24011 Reigen für Alt-Saxophon in Es
(Detlef Bensmann)

RISCHE, MICHAEL

24048 Permanent Isolation
f. Altsax. in Es und Klavier

STEIN, GOTTFRIED

24057 Drei Clips f. Altsax. u. Klavier

ZWEI/DREI
SAXOPHONE
ERDMANN, DIETRICH

24058 Saxophontrio
f. Sopran-, Alt. und Tenorsaxophon

24071 Dialog für zwei Saxophone
(Tenor- u. Alt-Saxophon) Spielpart.

GENZMER, HARALD

24012 Sonatine für Sopran-Saxophon
und Alt-Saxophon

24013 10 Stücke für Sopran-Saxophon
und Alt-Saxophon

GIES, JOACHIM

24077 In offenen Räumen
5 Duos für 2 Altsaxophone

GRAEF, FRIEDEMANN

24036 Cirrus Altocumulus
f. 3 Alt-Saxophone

JACOBI, WOLFGANG

24082 Barcarole f. 2 Alt-Sax. u. Klavier

KLEIN, RICHARD RUDOLF

24054 Lyrical f. 2 Alt-Saxophone in Es

SAXOPHON U. ORGEL/
HARFE/SCHLAGZEUG/
GITARRE/STREICH-
QUARTETT/VIOLINE/
GESANG
ACKER, DIETER

24081 Arkaden III
für Alt-Saxophon und Harfe

BENSMANN, DETLEF

24078 Traumsequenzen
für Alt-Saxophon und Violine

BUMCKE, GUSTAV

24014 Notturno op. 45 für Alt-Saxophon
oder Bariton-Saxophon und Harfe

GENZMER, HARALD

24015 Konzertantes Duo
für Bariton-Saxophon und Orgel

24030 Konzertantes Duo
für Alt-Saxophon und Schlagzeug

GRAEF, FRIEDEMANN

24016 Canzona rhythmica
für Sopran-Saxophon und Orgel

JACOBI, WOLFGANG

24083 Cantata f. Sopran, Alt-Sax. u. Klav.

NÄTHER, GISBERT

24075 Gezeiten f. Alt-Sax. u. Streichquartett
Partitur und Stimmen

SANCHEZ BENIMELI, MARIANGELES

24031 Um 15 Uhr, 4 Miniaturen
für Saxophon in B und Gitarre

24042 Der in unsere Zeit zurückgekehrte
Troubadour
für Flöte oder Alt-Sax. u. Gitarre



20

STAEMPFLI, EDWARD

24063 5 Nocturnes f. Alt-Sax. u. Harfe

TREIBER, FELIX

24080 Sextett für Alt-Saxophon,
Streichquartett und Klavier

SAXOPHON-QUARTETT
ACKER, DIETER

24069 Saxophon-Quartett (1997)

BACH, JOHANN SEBASTIAN
24017 Die Kunst der Fuge für Saxophon-

Quartett
(Graef) Partitur und Stimmen kplt.

BREUER, HERIBERT
24040 Big Sur Music

Suite für Saxophonquartett, Partitur

BUMCKE, GUSTAV

24018 2 Quartette für 4 Saxophone op. 23
Nr. 1 u. 2 (Friedemann Graef)
Partitur und Stimmen

24041 3 Quartette für 4 Saxophone op. 45
Stimmen

BURKALI, THEODOR

24086 Ensemobile II für Saxophonquartett
Partitur und Stimmen

ERDMANN, DIETRICH

24029 Persiflagen für Saxophonquartett
Partitur und Stimmen

DEBUSSY, CLAUDE

24032 Le petit nègre für Saxophonquartett
(Bensmann) Part. und Sti.

GENZMER, HARALD

24019 Ouartett für 4 Saxophone
Partitur und Stimmen

24020 Zweites Ouartett für 4 Saxophone
Partitur und Stimmen

24021 Drittes Ouartett für 4 Saxophone
Partitur und Stimmen

GRAEF, FRIEDEMANN

24022 Rondo für 4 Saxophone
Partitur und Stimmen

KOCH, HENRY

24062 Saxophonia 1 f. Saxophon-Quartett

NÄTHER, GISBERT

24044 2. Saxophonquartett op. 56

24065 Nachdenkliches f. Saxophonquartett

WEINER, STANLEY

24023 Quartett für 4 Saxophone op. 55
Partitur und Stimmen

ZECHLIN, RUTH

24024 7 Versuche und 1 Ergebnis
für Saxophonquartett Part. und Sti.

SAXOPHONORCHESTER

BUMCKE, GUSTAV

24072 Fantasie über das Lied
"Näher mein Gott zu Dir" op.50 Nr.2
f. Saxophonorchester (12stimmig)
Part. und Sti. kplt.

24064 Fantasie über
"Das Polnische Lied" op. 50 Nr. 3
f. Saxophonorchester (12stimmig)
Part. und Sti. kplt.



21

DANKNER, STEPHEN

24068 Symphonie
für Saxophon-Orchester
Part. u. Sti. kplt.

GENZMER, HARALD

Little Symphony
f. Saxophonorchester u. Schlagzeug

24037 Partitur
24038 Stimmen kplt.
24039 Dubletten

Sinfonisches Konzert
f. Saxophonorchester u. Schlagzeug

24049 Partitur
24050 Stimmen kplt.

HORN

GRAEF, FRIEDEMANN

25003 Dialekt V f. Horn solo

KLEIN, RICHARD RUDOLF

25001 Signale und Sentiments für Horn
und Streichorchester, Klavierauzug

ZETTLER, RICHARD

25002 Concertino in F für Horn und
Orchester
Ausgabe für Horn und Klavier

TROMPETE

ACKER, DIETER

26001 Sonate für Trompete und Orgel ●

POSAUNE

ACKER, DIETER

27001 Sonate für Posaune und Klavier ●

BASSTUBA
UND KLAVIER

GENZMER, HARALD

28000 Sonate für Baßtuba und Klavier

BLOCKFLÖTE

TAUBERT, KARL HEINZ

20011 Alte Kontratänze aus England
Spielmusik für 3 Blockflöten

Holländische Suite nach Tanz- und
Liedweisen aus 4 Jahrhunderten  für
4 Blockflöten

20012 Partitur
20013 Stimmen

(BLOCK)FLÖTE
UND VERSCHIEDENE
INSTRUMENTE

BACH/BREUER

20028 Bach-Metamorphose I
Flötenkonzert nach Präludium und
Fuge e-moll BWV 548 f. Flöte,
Streichorch. und Continuo
Solostimme

FROMM-MICHAELS, ILSE

20029 Kleine Suite aus "4 Puppen" op. 4
für Flöte und Klavier

SANCHEZ BENIMELI, MARIANGELES

24042 Der in unsere Zeit zurückgekehrte
Troubadour
für Flöte oder Alt-Sax. u. Gitarre

GENZMER, HARALD

14003 Duo für Flöte und Schlagzeug

JENTSCH, WALTER

20015 Duo f. Alt-Blockflöte u. Gitarre
op. 61

METZLER, FRIEDRICH

20014 Sechs Inventionen für Alt-Blockflöte
und Violoncello

MÖLLERS, CHRISTIAN

20019 Serenade f. Flöte, Gitarre u. Schlagz.



22

SCHRÖDER, HANNING

20020 Drei Nocturnos
für Violoncello und Blockflöte

20021 Musik für Flöte und Gitarre

GITARRE SOLO

JENTSCH, WALTER

30001 Impressionen op. 57

30002 Sieben Skizzen für Gitarre op. 62

MICHAELS, KAI ARNE

30031 Tierszenen (mit CD) ●

JUNGK, KLAUS

30003 Caprichos goyescas

RIST, GEORG

30004 Dos Flamencos para guitarra solo

30005 Drei Flamencos

30006 Studien
für Gitarre im spanischen Stil

30007 Zwei spanische Melodien

RODRIGUEZ, LUIS

30008 Guitarra Argentina

SANCHEZ BENIMELI, MARIANGELES

30030 Capricho calpino
für Kontrabass und Gitarre

DREI GITARREN ODER
GITARRENORCHESTER
Bearb. u. hrsg. von Siegfried Behrend

ALTE MUSIK            Partitur und Stimmen

BACH, JOH. SEB.

30010 Gavotte
Drei Gitarren oder Gitarrenorchester.

30009 Suite aus der Bauernkantate

GRAGNANI, PH.

30011 Trio D-Dur op. 12

HÄNDEL, G. F.

30012 Chaconne

30013 7 Tänze aus Opern

30014 Sonate

HENZE, BRUNO

30015 Sätze alter Meister

30016 6 Volkstänze

DA MILANO

30017 Pavana

MONTEVERDI, CLAUDIO

30018 Scherzi

30019 Tre canzoni

MOZART, W. A.

30020 Eine kleine Nachtmusik

SCHUBERT, FRANZ

30021 Sonatine

SOR, FERNANDO

30022 Andantino

NEUE MUSIK

BEHREND, SIEGFRIED

30023 Estudio

BLANCHARD JR., C. W.

30024 Prolog und Rondo



23

HLOUSCHEK, THEODOR

30025 Trio für drei Gitarren

SCHUMANN, GERHARD

30027 Fantasia

KARAS, ANTON / BEHREND, SIEGFRIED

30026 Harry Lime Theme aus
"Der dritte Mann"
für 3 Gitarren o. Gitarrenensemble
Partitur und Stimmen

GITARRE
UND VIOLONCELLO

JENTSCH, WALTER

30028 Sonate op. 60

NÄTHER, GISBERT

30029 Lyrische Suite op. 75

KAMMERMUSIK

ACKER, DIETER

40010 Streichquartett Nr. 4

42009 Oktett  für  Klar., Ob., Hr.
 und Streichquintett (Part. u. Sti.)

BACH, JOH. SEB.

Die Kunst der Fuge
für Streichquartett
(Klemm/Weymar)

40001 Partitur
40002 Stimmen

41015 Arnstädter Weihnachtschoräle
für 2 Trompeten, Horn, Posaune,
Tuba
(Breuer) Part. und Sti.

41023 Präludium u. Fuge C-Dur, BWV 547
für 2 Trompeten, Horn, Posaune,
Tuba
(Breuer) Part. u. Sti.

BACH / BREUER

41029 Bach-Metamorphose IV
Doppelkonzert nach Toccata,
Adagio und Fuge C-Dur BWV 564
f. Oboe, Fagott, Streicher u.
Continuo
Solostimmen

41031 Bach-Metamorphosen VI
Tripelkonzert für Flöte, Oboe und
Fagott.

BENSMANN, DETLEF

24085 Wo das Licht die Saite kreuzt
für Saxophon, Vl. und Klavier
Part u. Sti. ●

BERGER, THEODOR

Streichquartett op. 2
40003 Partitur
40004 Stimmen

BLUMER, THEODOR

Sextett op. 92
Kammersinfonie für Flöte, Oboe,
Klarinette, Horn, Fagott u. Klavier L

BOCCHERlNI, LUIGI

43001 Klaviertrio e-moll op.12 (Bormann)



24

40018 La musica notturna di Madrid
f. 2 Vl., Va. u. 2 Vc. Part. u. Sti.

BRAHMS, JOH. / Mc. DONALD, LORNA

41034 Varitions on St. Anthony Chorale
f. Blechbläser Ens. (10st.) u. Schlagz.
Partitur und Stimmen ●

BRETTINGHAM SMITH, JOLYON

41020 A Gyre For A Wind Quintet
(Flöte, Oboe, Klarinette, Horn,
Fagott)

BUMCKE, GUSTAV

41027 Sextett As-Dur op. 19
für Klar., Engl. H., Sax., Horn,
Baß-Klar., Fg.
(Part. u. Sti.)

CIMAROSA, DOMENICO

43012 Sextett für 2 Violinen, Viola,
Violoncello, Fagott und Klavier

43016 Sextett f. Vl., Va., Vc., Fg. und Klav.
Part. u. Sti.

COURVOISIER, WALTER

40013 Langsamer Satz für Streichquartett
Stimmen

DAQUIN, LOUIS CLAUDE

41014 Trois Nöel für 2 Trompeten, Horn,
Posaune, Tuba (Breuer) Part. u. Sti.

DEBUSSY, CLAUDE

24032 Le petit Nègre f. Saxophon-Quartett
(Bensmann) Part. u. Sti.

DRESSEL, ERWIN

Konzert für Oboe, Klarinette, Fagott
und Orchester

43002 Klavierauszug  u. Solostimmen-
Partitur

Trio miniature
für Klarinette, Horn und Fagott

41001 Partitur
41002 Stimmen

EICHNER, ERNST

42014 Sechs Quartette op. 4
für Flöte, Vl., Va, VC.
(Treiber/Krause-Pichler) ●

ENTEZAMI, RAMIN

40019 Die Violinklasse f. 3 Violinen u. Viola

40021 Duos für Violine und Violoncello ●

ERDMANN, DIETRICH

41018 Bläsertrio f. Flöte, Klarinette u.
Fagott
Partitur und Stimmen

41003 Play for three
für zwei Klarinetten u. Fagott
Partitur und Stimmen kplt.

41004 Jeu pour quatre
für drei Fagotte u. Kontrafagott
Partitur und Stimmen kplt.

21007 Duo concertante für Oboe und
Gitarre

22008 Gioco per due f. Baßklar. u. Schlagz.

41028 Jeu pour trois für 3 Fagotte

FROMM-MICHAELS, ILSE

41005 Vier Puppen op. 4 für Flöte, Oboe,
Klarinette, Horn und Fagott
Partitur und Stimmen kplt.

FURTWÄNGLER, WILHELM

43017 Klavierquintett C-Dur
Part. u. Sti. (Krahnert)

GENZMER, HARALD

40017 Duo für Violine und Viola

41030 Trio für Oboe, Klarinette u. Fagott
Part u. Sti.

HAMPE, CHARLOTTE

40005 Variationen für Violine und Viola
über einen Choral v. Joh. Seb. Bach

HALACZINSKY, RUDOLF

43010 Annonces d'amoureux
für Violine, Violoncello und Klavier

HARTMANN, ERICH

43005 Dialoge f. Cembalo, Flöte u. 2
Kontrabässe
Partitur und Stimmen



25

41021 Sieben Stücke
f.  Oboe d'amore, Englisch Horn u.
Fagott
Partitur und Stimmen kplt.

HILDEMANN, WOLFGANG

43006 Warum nicht zu dritt? Trio f. Violine,
Violoncello und Klavier

HOLST, GUSTAV

42015 Sextett e-moll für Oboe, Klar. in A,
Fg., Vl., Va., Vc. ●

JENTSCH, WALTER

88008 Kleine Kammermusik op. 5 Thema
mit Variationen für Flöte, Oboe,
Klarinette, Horn,
Fagott und Klavier L

KIENZL, WILHELM

88009 Trio f-moll op. 13 für Violine,
 Violoncello und Klavier L

KLEIN, RICHARD RUDOLF

41013 Buffoneska für 3 Fagotte und
Kontrafagott
Partitur und Stimmen

KNAPE, WALTER

41022 Regensburger Festmusik -
Laudatio per musica op. 72 für 2
Oboen, 2 Fagotte, 2 Trompeten,
2 Posaunen
Partitur und Stimmen kplt.

KOCH, FRIEDRICH ERNST

43014 Waldidyll f. Klav., Vl., Vc.

KÜNNEKE, EDUARD

42011 Sonate f. Vl., Klar., Vc.

KUHNERT, ROLF

40011 Metamorphosen für Streichquartett

LINKE, NORBERT

42010 Processus für Klar., Tr., Vl., Vc.
und Schlagz., Partitur

LE BEAU, L. A.

43019 Klavier Trio d-moll op. 15
Partitur und Stimmen

MAASZ, GERHARD

43004 Hamburgische Tafelmusik für
2 Violinen (oder Flöte und Violine),
Cello (ad lib.)
und  Klavier (oder Cembalo)

MANFREDINI, FRANCESCO

41016 Pastorale aus d. Weihnachtssinfonie
für 2 Trompeten, Horn, Posaune u.
Tuba
(Breuer) Partitur und Stimmen

MENDELSSOHN BARTHOLDY, FELIX

Streichquartett Es-Dur ohne Opus
40006 Taschenpartitur
40007 Stimmen

METZLER, FRIEDRICH

43013 Klavierquartett

43018 Klaviertrio, Partitur und Stimmen

MIELENZ, HANS

Scherzo für Flöte, Engl. Horn,
Klarinette und Fagott

41006 Partitur
41007 Stimmen

MORITZ, CURT

Heitere Suite op.12 für Flöte, Oboe,
2 Klarinetten und Fagott

41008 Partitur
41009 Stimmen L

MÜLLICH, HERMANN

Dualismen für Streichquintett
40008 Partitur
40009 Stimmen

NÄTHER, GISBERT

43003 Brandenburger Trio II
- Kleine Welten -
für Flöte (Alt-Flöte), Horn u. Klavier

24075 Gezeiten f. Alt-Sax u. Streichquartett
Partitur und Stimmen



26

RAFF, JOACHIM

40022 Oktett op. 176
für 2 Vl., 2 Bratschen uns 2 Vc.
Partitur und Stimmen

REGER, MAX

41017 Mariä Wiegenlied f. Blechbläser-
quintett
(Breuer) Part. u. Sti.

RIES, FERDINAND

41012 Notturno Nr. 1 WoO 50
für Flöte, 2 Klarinetten, Horn u.
2 Fagotte (Bartholomäus)
Partitur und Stimmen

41019 Notturno Nr. 2 WoO 60
für Flöte, 2 Klarinetten, Horn u.
2 Fagotte (Bartholomäus)
Partitur u. Stimmen

Trio Nr. I C-Dur für Klavier, Violine
und  Violoncello L

Trio Nr. II a-moll für Klavier, Violine
und  Violoncello L

Trio Nr. III F-Dur für Klavier, Violine
und  Violoncello L

43022 Septett op. 25 (Hagels) Part. u. Sti. ●

RUDOLF, BERT

40016 6 Stories f. Violine, Viola u.
Violoncello

SAMTER, ALICE

41024 Sketch für drei  Holzbläser
Oboe, Klarinette, Fagott
Partitur und Stimmen

SANCHEZ BENIMELI, MARIANGELES

22009 Ariette
f. Klarinette und Gitarre

SCHRÖDER, HANNING

41026 Musik für Flöte und Fagott

44001 Musik für Viola, Xylophon,
Bandoneon

42008 Musik für Violine und Oboe

43009 Musik für Flöte, Violine, Viola,
Cello, Cembalo

40014 7 Miniaturen für Streichquartett
Partitur und Stimmen

5. Streichquartett L

SCHUBERT, HEINZ

88024 Fantasia und Gigue für
Streichquartett L

88025 Kammersonate für Violine, Viola
und  Violoncello L

SPOHR, LOUIS

42012 Romanze B-Dur für Klarinette in Bb
und Streichquartett (Westphal)

STEFFEN, WOLFGANG

44002 Trilogie 75
für Bandoneon o. Akkordeon,
Flöte u. Schlagzeug.  Spielpartitur

STÖSS, THOMAS

43015 Fries der Lauschenden
Musik zu den Plastiken des
gleichnamigen Figurenzyklus von
Ernst Barlach f. Oboeninstrumente,
Violoncello und Klavier

TAUBERT, KARL HEINZ

Holländische Suite nach Tanz- und
Liedweisen aus vier Jahrhunderten
für vier Melodie-Instrumente

42001 Partitur
42002 Stimmen

TIESSEN, HEINZ

Septett G-Dur op. 20
(Amsel-Septett) für Flöte, Klarinette,
Horn und Streichquartett

42003 Partitur
42004 Stimmen

VIVALDI / BREUER

41033 Concerto
für Blechbläserquintett und Orgel.

WAHREN, KARL-HEINZ

40015 Streichquartett (Dionysos meets
Apollo) Spielpartitur



27

WINNEBERGER, P. A.

43011 Quintett op. 20, für Fg., Vl., Vla., Vc.
und Klavier

YSAŸ E, EUGÈNE

40020 Le Chimay op. posthume 1927
Streichtrio f. Vl., Va. u. Vc.
Erstausgabe hrsg. v. Gaede Trio

ZECHLIN, RUTH

42013 Kammermusik zu „Marquise von O“
für Ob., Vc., Schlagz. L

ZEHM, FRIEDRICH

41025 Trio capriccioso
(Flöte, Oboe, Fagott)
Stimmen kplt.

ZIERITZ, GRETE VON

40012 5 Aphorismen f. Vl. u. Vc.

Concertino für Klarinette, Horn,
Fagott und Streichquintett

42005 Partitur
Stimmen L

Kapriolen
für Oboe, Klarinette und Fagott

41010 Partitur und Stimmen
41011 Studienpartitur

42006 Kassandra-Rufe
nach 10 Bildern des Malers
Christoph Niess
8 Soli VI., Va., Vc., Kb., B-Klar.,
Es-Klar., Baß-Klar., Fg. und Nonett
Ob., B-Klar., Fg.,
B-Tromp., 4Pk. VI., Va., Vc., Kb.,
Studienausgabe, illustriert, 95 S

STREICHORCHESTER

BACH, JOH. SEB.

Die Kunst der Fuge (Klemm/Weymar)
40001 Partitur
40002 Stimme

ERDMANN, DIETRICH

50001 Musik für Streichorchester
Partitur

KALLSTENIUS, EDVIN

Drei schwedische Volksweisen
50002 Partitur
50003 Stimme

KLETSCH, LUDWIG

Tanz-Suite
50004 Partitur
50005 Stimme

MAASZ, GERHARD

Deutscher Choral
(auch für Blasinstrumente)

50006 Partitur
50007 Stimme

MÜLLICH, HERMANN

Dualismen für Streichorchester
40008 Partitur
40509 Stimme

SCHLEMM, G. A.

Konzertante Musik für Violine,
Violoncello und Streichorchester

50010 Partitur
50011 Stimmen kplt.
50011a Dublette
50012 Klavierauszug

SCHUBERT-WEBER, SIEGFRIED

Berceuse f. Oboe, Streichorchester
 u. Harfe

50013 Partitur
50014 Stimme

VIVALDI, ANTONIO

Konzert B-Dur op. 4 Nr. 1 für Violine
mit Begleitung von Streichorchester
und Klavier (Frenkel)

50017 Partitur
50018 Streicherstimmen kplt. (3.3.2.1.1.)
50018a Dublette
50019 Klavier

Konzert g-moll op. 4 Nr 6 für Violine
mit Begleitung von Streichorchester
und Klavier (Franko)

50020 Partitur
50021 Streicherstimmen kplt. (3.3.2.1.1.)
50021a Dublette



28

WALTER, FRIED

Pommern-Suite
(n. Volksweisen aus Pommern)

50022 Partitur
50023 Stimme

Suite für Jugend-Streichorchester
(Gitarre und Schlagzeug ad lib.)

50024 Taschenpartitur
50025 Stimmen kplt.
50025a Dublette

ZUPFORCHESTER

WALTER, FRIED

Suite für Jugend-Zupforchester
31001 Partitur
31002 Stimme

BLASORCHESTER

AILBOUT/NIEL

93001 Im Rosengarten von Sanssouci

BRAHMS, JOH. / Mc. DONALD, LORNA

41034 Varitions on St. Anthony Chorale
f. Blechbläser Ens. (10st.) u. Schlagz.
Partitur und Stimmen ●

BRASE, FRITZ

93002 Irische Lustspiel-Ouvertüre

BRAUN, PETER MICHAEL

41035 Weimarer Walzer
für sinfonisches Blasorchester
Partitur
Stimmen L

BUND, HANS

93003 Erinnerungen an ein Ballerlebnis

CRUCIUS, HEINZ/GUTZEIT, ERICH

93004 Saragossa (Spanischer Marsch)

DRESSEL, ERWIN

93005 Scherzo (a. d. ‘Sinfonietta’ op. 49)

EBEL, ARNOLD

Ouvertüre für Blasorchester
51005 Partitur
51006 Direktion
51007 Stimmen
51507 Doublette

EILENBERG, RICHARD/GUTZEIT, ERICH

93006 Durch die Lüfte (Polka)

FISCHER-LARSEN, ERIC/GUTZEIT

93007 Aranjuez (Paso Doble)

93008 Toledanische Nacht (Paso Doble)

GEISLER, WILLY/RHODE, MAX

93009 Fanget an (Festmarsch)

GEISLER, WILLY/MÄNNECKE, H.

93010 Liebeslieder ohne Worte (Suite)

GUTZEIT, ERICH

93011 Klingende Grüße (Konzertstück)

KALLIES, HANNS

93012 Iffezheimer Rennen

KALLIES, HANNS/MÄNNECKE, H.

93013 In der Manege/Pittoresker Marsch

KLETSCH, LUDWIG/GUTZEIT, ERICH

93014 Don Alonzo (Paso Doble)

KNÜMANN, JO/MEINHOLD, PAUL

93015 Rumänisch

KNÜMANN, JO/GUTZEIT, ERICH

93016 Russisch

93017 Ungarisch

KÖTSCHER, EDMUND/GUTZEIT,ERICH

93018 Im Süden von Spanien (Walzer)

LANDGREBE, KARL/SKIBBE, GUSTAV

93019 Festliche Musik/Präludium

LAUTENSCHLÄGER,W./HALLER, E.

93020 Am Tegernsee/Am Strand der
Saale



29

LÖFFLER, WILLI

93021 Romanze Rubato

93022 Sonnige Tage (Konzertwalzer)

93023 Klarinetten-Kapriolen (Polka)

NOACK, WALTER/RÖNNFELDT

93024 Schwäb. Ländler/Schwarzw. Polka

REINL, FRANZ

93025 Der letzte Streich/Grüne Ampel

RIXNER, JOSEF

93026 Bagatelle (Ouvertüre)

93028 Tanz der Maske

RIXNER, JOSEF/MÄNNECKE, H.

93027 Bayrische Hochzeit (Walzer)

SIEBERT, FRIEDRICH/GUTZEIT

93029 Marsch der Landsknechte

SKIBBE, GUSTAV

93030 Hubertus-Jagd (Marsch)

STAHL, HEINRICH

93031 Mein Schatz zog in die Weiten

STIEBERITZ, ERNST

93032 Freudiger Aufbruch (Marsch)

WALTER, FRIED

93033 Jägerlieder-Suite

GESANG UND KLAVIER

ARDITI, LUIGI

60005 Parla-Walzer (hoch)
60505 Parla-Walzer (mittel)

BECK, REINHOLD I.

60007 Legende/Weihnachtslied op. 45

BERGER, GUSTAV

60008 Weihnachtslied op. 6

CHEMIN-PETIT, HANS

60072 4 Gesänge aus dem Süden (Huchel)

CONCONE/GOETZE

60001 15 Gesangsübungen für hohe
Singstimme

DRESSEL, ERWIN

60006 "Von allerlei Tieren ein lustig
musizieren" op. 39

EHRENBERG, CARL

60009 Drei Goethe-Lieder op. 31
Bleibe/Elfenliedchen/Ein Gleiches

60010 Zwei Lieder op. 21
nach Gedichten v. Theodor Storm.
Schließe mir die Augen beide/
Im Walde

ERDMANN, DIETRICH

60070 Sechs Lieder nach chinesischer und
japanischer Lyrik für Sopran u.
Klavier

FROMMEL, GERHARD

60011 Lieder I-VI op. 2 aus "Der Siebente
Ring" (Stefan George)
für tiefe Singstimme und
8 Instrumente, Klavierauszug

FROMM-MICHAELS, ILSE

60012 Fünf Lieder op. 9 nach Texten aus
"Des Knaben Wunderhorn"

60013 4 winzige Wunderhornlieder op. 9 b

GEISLER, WILLY

60014 Kinderlieder, Heft I
60015 Heft II
60016 Heft III

GENZMER, HARALD

60017 Ausgewählte Lieder (1940-1987)
für Bariton und Klavier

60018 Ausgewählte Lieder
für Sopran und Klavier

60019 Vier Lieder
Lilie der Auen/Sehnsucht nach der
Heimat/Vöglein Schwermut/
Frohsinn



30

HADER, WIDMAR

60071 "Zeit der Sanduhren"
Zyklus für Gesang
(tiefe Stimme) und Klavier nach
Gedichten von Joseph Kempf

HALLWACHS, KARL

60020 Fünf alte Weihnachtslieder op. 32

HERRMANN, GEORG

60021 Sag’ mir nur einmal ja

JACOBI, WOLFGANG

60079 Petrarca Gesäng
für Bariton und Klavier

JENTSCH, WALTER

60022 Vier Lieder op. 2
Vigilien/Die Einsame/
Eine Melodie/ Auf dem Flusse

60023 Sechs Lieder op. 24
Späte Gedanken einer Bacchantin/
Heut’ es kein Abend werden will/
Singt mein Schatz wie ein Fink/
Vertrauen/Das Lied der Bildsäule/
Unterschied im Antworten
(hoch/tief)

KIENZL, WILHELM

60073 Süßes Verzichten
Liederzyklus op. 16

KISTENMACHER, A.

60024 Trinklied (hoch)
60524 Trinklied (mittel)
60624 Trinklied (tief)

KLEIN, RICHARD RUDOLF

60025 12 Songs nach alten jiddischen
Weisen für Bariton und Klavier

KRIEGER, JOHANN U. JOHANN PHILlPP

60026 Weihnachtliches Konzert,
2 Barock-Arien
Weynacht-Andacht/Halleluja
(Taubert)

LASSEN, EDUARD

60027 Ich hatte einst ein schönes Vaterland

LOTHAR, MARK

60028 Drei heitere Lieder op. 4
Der Mondfleck/Der Pavillon aus
Porzellan/Dorftanz

60029 Drei Marienlieder op. 7
Ora pro nobis/Wiegenlied einer
frommen Magd/Piéta

60030 Vier Lieder op. 14
Arie des Schäfers/Wanderung zur
Nacht/Ständchen/Der Hahn

Acht Lieder op. 18 nach Gedichten
von Christian Morgenstern

60031 Heft I: Traumliedchen/ Herr Löffel
und Frau Gabel/Fips/Elfenreigen

60032 Heft II: Das Weihnachtsbäumlein/
Winternacht/ Die drei Spatzen/
Lied der Sonne

Lieder der Kindheit op. 38
60033 Heft I: Die kleine Stadt/

Die Weidenflöte/Im Märzwind/
Die Witwe Schikedanz

60034 Heft II: Das Regenlied/DerTanzbär/
Der Pirol/Die guten Gaben

60035 Zwei Lieder des Mephisto op. 39
nach J. W. v. Goethe

60036 Ringelnatz-Lieder op. 46

60037 Kleine Weihnachtsgeschichte op. 51
Ein Liederzyklus nach alten und
neuen Gedichten (tief)

60038 Das himmlische Menuett
(nach einer alten Weise)

60039 Albrecht Goes-Lieder op. 61
Unendlichkeit/Die Schritte/
Lautespielender Engel/
Rose des Abendlandes

60040 Der Reiher des Vergessens op.76
Fünf Lieder nach Gedichten von
Otto von Taube

MARCHESI, M. C.

60002 Exercices m. Klavierbegleitung op. 1
Hohe Ausgabe

60003 24 Vocalises op. 2 für Sopran oder
Mezzosopran mit Klavierbegleitung

60004 24 Vocalises op. 3 für Sopran
mit Klavierbegleitung



31

METZLER, FRIEDRICH

60041 Kinderreime aus
"Des Knaben Wunderhorn"

60076 Goethe-Lieder
f. hohe Singstimme u. Klavier

MEYER-HELMUND, E.

60042 Das Zauberlied (hoch)
60542 Das Zauberlied (mittel)

MORY, JAN

60077 Tagore Album f. Gesang u. Klavier

PFlTZNER, HANS

60043 Fünf Lieder op. 7
Hast du von den Fischerkindern
(hoch)

60044 (tief)
60045 Nachtwanderer(mittel)
60046 Über ein Stündlein (mittel)
60047 Lockung (mittel)
60048 Wie Frühlingsahnung (hoch)
60049 (tief)

60050 Sechs Jugendlieder
Abendlied/Mir bist du tot/
Naturfreiheit/
Nun da so warm der Sonnenschein/
Das verlassene Mägdelein/ Kuriose
Geschichten

RASCH, HUGO

60051 Zehn Lieder im Volkston nach
Gedichten von Emil Grimm

RIES, FRANZ

60052 Am Rhein, am deutschen Rhein
op. 35 (hoch)

60552 dito (mittel)

60053 Wo du hingehst op. 44 Nr. 2 (hoch)

SCHWICKERT, GUSTAV

60054 Sechs Lieder nach Gedichten
von Emil Gött

TAUBERT, KARL HEINZ

60055 Altdeutsches Liebeslied nach
Walter von der Vogelweide (mittel)

60056 Alte Passions- und Osterlieder aus
fünf  Jahrhunderten

60057 Drei Eichendorff-Lieder

60058 Kaschubisches Weihnachtslied nach
Werner Bergengruen

60059 Knecht Ruprecht-Volkslieder

60060 Lieder zur festlichen Zeit

60061 Vom Himmel zur Erde
Drei volkstümliche Lieder

60062 Wiegenlied nach Ruth Schaumann

60063 Zwei Lieder zur Jahreswende nach
Ernst Wiechert u.
Werner Bergengruen

TIESSEN, HEINZ

60064 Sechzehn frühe Lieder

60065 Zwanzig ausgewählte Lieder

WELTER, FRIEDRICH

60066 O Leben, Leben!
4 Lieder für Alt oder Bariton op. 27

WETZEL, J. H.

60067 Im stillen Reich - 7 Lieder

60068 Zweiter Liederkreis op. 11
Fünfzehn Hesse-Lieder

ZIERITZ, GRETE VON

60069 Japanische Lieder

ZECHLIN, RUTH

60074 Das A und das O
für Alt-solo

DIVERSE AUTOREN
(Hollaender, Künneke, Dostal, Stolz u. a.)

60075 Vom Lied zum Schlager
Eine Raritätensammlung
für Singstimme und Klavier



32

GESANG MIT VERSCHIE-
DENEN INSTRUMENTEN

ADAM, ADOLPHE

61001 Bravour-Variationen über ein Thema
von Mozart - Ah, vous dirais-je,
Maman-
für Singstimme, Flöte und Klavier
(Schmidt)

ERDMANN, DIETRICH

61020 Fünf Gesänge nach Gedichten von
G. Ungaretti f. Sopran, Violine u.
Klav.

FROMM-MICHAELS, ILSE

61021 3 Lieder nach Texten der
Hildegard von Bingen
für Mezzosopran und Flöte

GIES, JOACHIM

61026 In Spiegelbildern
f. (Mezzo-) Sopran und Saxophon ●

HAUSEGGER, S. VON

61002 Drei Gesänge nach mittelhoch-
deutschen Dichtungen für mittlere
Frauenstimme, Viola und Klavier

JAEGER, WILLY

61003 Christkindleins Wiegenlied
für Singstimme mit Orgel
(Harmonium oder Klavier)
u. obligater Violine und Violoncello

LOTHAR, MARK

61004 Oboen-Lieder op. 47 nach Gedich-
ten von Georg Schwarz
für Singstimme, Oboe und Klavier

61005 Musik des Einsamen op. 69
Ein Liederzyklus nach Gedichten
von Hermann Hesse
für mittlere Singstimme
und 7 Soloinstrumente
Klavierauszug

METZLER, FRIEDRICH

61017 "Geistliches Konzert"
(Ich wollt, daß ich daheime wär)
Kammermusikfassung
(Sopran, Flöte,Viola) Part. u. Sti. kplt.

MOYSEOWICZ, GABRIELA

61006 Media Vita für Sprecher (Baß),
Sopran, 2 Violinen und Violoncello
Partitur

ROSELIUS, LUDWIG

61007 Zwei geistliche Gesänge op. 11
für tiefe Singstimme, Viola und
Klavier

SCHRÖDER, HANNING
61018 Völker der Erde

für Alt-Stimme, Flöte, B-Klarinette

61019 Jucundum mihi proponis amorem
für Mezzosopran und Klarinette

TAUBERT, KARL HEINZ
10061 Advents- und Weihnachtsmusik

vierstimmig polyphone Sätze zu
alten Weihnachtsliedern, am Klavier
vierhändig oder auf Melodie-
Instrumenten, auch mit
Einbeziehung einer Singstimme, zu
musizieren
Instrumentalheft



33

TAUBERT, KARL HEINZ

Altdeutsches Liebeslied nach
Walter von der Vogelweide
für mittlere Singstimme
mit Klavier oder Orgelbegleitung,
Violoncello oder Viola (ad lib.)

61008 Instrumentalheft
61009 Stimme

61010 Alte Passions- und Osterlieder aus
fünf Jahrhunderten
für Gesang, Tasteninstrument und
Melodie-Instrument (ad lib.)

61011 Hausspruch nach Josef Weinheber
für Singstimme, Flöte, Klavier und
Gitarre (ad lib.)

Lob auf die Musika nach Worten aus
dem 17. Jahrhundert
für Singstimme (auch chorisch) mit
Violoncello (oder Viola) und Tasten-
instrument

61012 Instrumentalheft
61013 Singstimme

10062 Maienfahrt
Acht alte Maienlieder
(m. Gesang ad lib.)

61014 Vom Himmel zur Erde
Drei volkstümliche Lieder für
Singstimme und Tasteninstrument
(mit Flöte oder Violine)

61015 Wiegenlied nach Ruth Schaumann
für Singstimme und Gitarre
Satz: Siegfried Behrend

ZECHLIN, RUTH

61021 3 Lieder nach Texten der
Hildegard von Bingen
für Mezzosopran u. Flöte

61022 Hamlet-Fragmente
f. Streichquartett u. Stimme
(Bassbariton)

61023 Dies Irae
f. Alt (Mezzosopran) u. Orgel

61024 Stabat Mater f. Tenor u. Orgel

61027 Hommage à Händel
für Sopran, Blockfl., Vc. u. Cembalo
Spielpartitur

DUETTE

LOTHAR, MARK

Jahresringe, Gesänge zu zweien
(Sopran und Alt) mit Klavier

62001 Heft I, op. 44 (Bergengruen-Duette)
62002 Heft II, op. 45 (Morgenstern-Duette)

MÄNNERCHOR

ACKER, DIETER

63029 Drei Trinklieder
für Vokalquartett und Klavier

AILBOUT / NIEL

63025 Im Rosengarten von Sanssouci

CHEMIN-PETIT, HANS

63028 3 Ringelnatzlieder für
4 Männerstimmen o. Männerchor

HUMPERDINCK, E.

63001 Abschied, Chorpartitur
63002 Jager und Sennrin, Chorpartitur
63003 s’Sträussle, Chorpatitur

JENSEN, GUSTAV

63004 2 Gesänge op. 2
O Mailust am Rhein/
Wie’s im Frühling geht, Chorpartitur

KIENZL, WILHELM

Wanderers Nachtlied op. 17 Nr. 1
63005 Chorpartitur
63006 Stimme

LACHNER, FRANZ

63007 4 Gesänge op. 141
Trinklied/Abendruhe/
O Sommerfrühe blau und hold/
Ave Maria
Chorpartitur

LOTHAR, MARK

Nachtmusikanten op. 13
63008 Chorpartitur
63009 Stimme



34

RASCH, HUGO

63010 Der Jäger/Verschmolzene Herzen
nach Emil Grimm
Chorpartitur

RETTICH, WILHELM

Ich höre Hörner blasen
63011 Chorpartitur
63012 Stimme

RIES, HUBERT

63013 Sonnenwende (Wolfgang Steffen)
Chorpartitur

63014 Volksweise (Wolfgang Steffen)
Chorpartitur

STEFFEN, WOLFGANG

Fünf-Länder-Kantate f. Männerchor
und Instrumental-Ensemble ad lib.
1. Beim Hopfenpflücken
(aus Böhmen)
2. Pentosális (aus Kreta)
3. Bruder Liederlich
(aus Mitteldeutschland)
4. Der Tanz von Salongos
(aus Mazedonien)
5. Estrella é lua nova
(aus dem brasilianischen Urwald)
Instrumentarium: Flöte, B-Klarinette
F-Horn, Posaune und Schlagzeug

63027 Chorpartitur
Orchestermaterial L

STEINER, HEINRICH

Reiterlied
63015 Chorpartitur
63016 Stimme

VIGNAU, HANS VON

Heimliche Liebe.
63017 Chorpartitur
63018 Stimme

WEHLE, GERHARD F.

Angelico da Fiesole op. 33 mit
Sopransolo und Klavier

63019 Klavierpartitur
63020 Stimme

Großstadt
Sinfonische Kantate op. 81 mit
Bariton-Solo und Orchester

63021 Stimme
63022 Klavierauszug

und Orchestermaterial L

Singe! op. 61 Nr. 1
63023 Chorpartitur
63024 Stimme

ZECHLIN, RUTH

63031 Scheyerer Messe
f. Männerchor a cappella, Partitur

63030 Geistliche Kreise
Gemischter Chor (24 stimmig).

FRAUENCHOR

PFITZNER, HANS

Der Blumen Rache
mit Alt-Solo und Orchester

64001 Solostimme
64002 Chorstimme
64003 Klavierauszug

Orchestermaterial L

STEFFEN, WOLFGANG

64004 Botschaft
Oratorium für Kinderchor

GEMISCHTER CHOR

AILBOUT / NIEL

65042 Im Rosengarten von Sanssouci
für gemischten Chor a cappella

BACH / BREUER

65026 Choräle zur Orgelmesse
für gemischten Chor a cappella,
Chorpartitur

BRAHMS, JOHANNES

65001 Choräle nach d. Harmonisierung der
Brahms-Choralvorspiele op. 122,
für vier- bis fünfstimmigen Chor
gesetzt von Heribert Breuer



35

BREUER, HERIBERT

65034 Weihnachtsliedsätze
facile für gem. Chor a cappella
Chorpartitur

BROSIG, MORITZ

Neunte Messe op. 44
Missa solemnis, mit Orgel und
Streichorchester ad lib. (Dressel)

65002 Orchesterpartitur
65003 Orgelstimme
65004 Streicher
65005 Chorstimme

ERDMANN, DIETRICH

Es sungen drei Engel
Weihnachtliche Kantate für Chor zu
drei gleichen Stimmen, Solosopran
und Instrumente.
1. Es sungen drei Engel
2. Als ich bei meinen Schafen wacht
3. Lieb Nachtigall, wach auf
4.Joseph, lieber Joseph mein
5. In dulci Jubilo

65030 Dirigierpartitur
65029 Chorpartitur
65031 Instrumentalstimmen (kplt.)

Hymne an die Sonne
Kantate für gemischten Chor,
Solo-Sopran, Bariton und kleines
Orchester nach Worten
von W. Whitman.
(Trompete I und II in C, Horn in F,
Posaune, kl. Trommel u. Streicher)

65032 Chorpartitur
Orchestermat., Partitur
u. Klavierauszug L

FURTWÄNGLER, WILHELM

65036 Te Deum für Soli, Chor u. Orchester
(Klavierauszug)

HUMPERDINCK, E.

65006 Frühlingssehnsucht
Chorpartitur

LACHNER, FRANZ

65008 Requiem op. 146
f. Solostimmen, Chor und Orchester
Klavierauszug
Orchestermaterial L

LOTHAR, MARK

Wandersprüche op. 59
nach Joseph von Eichendorff

65009 Chorpartituren Nr. 1 bis 6
65010 Stimme (für jedes Lied einzeln)

MENDELSSOHN, ARNOLD

65011 Drei Madrigale für 5 Solostimmen
oder gemischten Chor
Partitur

METZLER, FRIEDRICH

65027 Eichendorff-Chöre
für 3 gleiche Stimmen
Chorpartitur

MOYSEOWICZ, GABRIELA

65012 Ave Maria
für 2 gemischte Chöre a cappella
Chorpartitur

65035 Pater Noster
für gem. Chor (Chorpart.)

65037 Alleluja für dreistimmigen Chor

Stabat Mater
f. gem. Chor, Soli u. Orch.

65039 Chorpartitur
51111 Partitur

PFITZNER, HANS

Columbus op. 16 -
achtstimmig a cappella

65013 Partitur
65014 Stimme

RAFF, JOACHIM

10 Gesänge op. 198
65015 Heft 1 Frühlingsjubel/Ave Maria
65016 Heft 2 Und dann nicht mehr/

Heidelieder
65017 Heft 3 Heidelieder II/

In Mondenglanz
65018 Heft 4 Stilles Glück/

Schneeglöckchen
65019 Heft 5 Maitag/

Nachtgruß vom Rhein



36

SIMON, HERMAN

85009 Crucifixus
(Die sieben Worte des Erlösers)
mit Sopran- und Baritonsolo, Orgel
und Kammerorchester
(oder Orgel allein)
Chor- und Orchestermaterial L

SIMON, HERMAN

Luthermesse - vier- bis fünfstimmig
- mit Alt- und Baritonsolo
Orchestermaterial L

65022 Gebet aus der Luthermesse
Chorpartitur

STEFFEN, WOLFGANG

Botschaft,
Oratorium für gemischten Chor,
Kinderchor, zwei Sprecher, großes
Orchester und Orgel
nach Texten von Ingeborg Drewitz

65033 Partitur für gemischten Chor
64004 Partitur für Kinderchor

Orchestermaterial L

TAUBERT, KARL HEINZ

65023 Advents-und Weihnachtsmusik
(acht alte Volkslieder) - dreistimmig
Chorpartitur

65024 Drei Jahreswendlieder nach alten
Weisen
Chorpartitur

65025 Maienfahrt
Acht alte Maienlieder  - dreistimmig
Chorpartitur

WAGNER, RICHARD

65045 Die Feen
Romantische Oper in 3 Akten (KA)●

WAGNER, SIEGFRIED

65043 Rainulf und Adelasia op. 14
Klavierauszug G. Young

ZECHLIN, RUTH

65028 Messe für gem. Chor a cappella
Chorpartitur

63030 Geistliche Kreise
f. a-cappella-Chor
3-chörig (24-stimmig)

65038 Sonnengesang des Franz von Assisi
für 8-st. Chor a cappella

Barockes Jubilate
für gem. Chor und Orchester

65040 Klavierauszug
51112 Partitur

65044 Te Deum
f. 4-stimmigen Chor a cappella

65047 Missa in honorem Sancti Stephani
Klavierauszug ●

65048 Elissa
Kammeroper (KA) ●

TASCHENPARTITUREN

MENDELSSOHN BARTHOLDY, FELIX

40006 Streichquartett Es-Dur ohne Opus

PFITZNER, HANS

51018 Musik zu Kleist’s "Käthchen von
Heilbronn" op. 17 a - d

WALTER, FRIED

50024 Suite für Jugendstreichorchester

STUDIEN-/
DIRIGIERPARTITUREN
ADAM, ADOLPHE

51019 Bravour-Variationen
über ein Thema von Mozart
"Ah! Vous dirai-je, maman"
für eine Singstimme, Flöte und
Orchester
bearbeitet von Hartmut Westphal

ACKER, DIETER

51110 Musik
für Viola, Harfe und Streicher

BACH, JOH. SEB.

40001 Die Kunst der Fuge
für Streichorchester
(Klemm/Weymar)

51020 Die Kunst der Fuge
für vier Instrumentalensembles
bearbeitet von Heribert Breuer
Neufassung 2003



37

BACH / BREUER

51094 Missa Instrumentalis für
3 Instrumentalensembles o. Orch.

51104 Bach-Metamorphose I
Flötenkonzert nach Präludium und
Fuge e-moll BWV 548 f. Flöte,
Streichorch. und Continuo
Neufassung 2003

51105 Bach-Metamorphose II
Fagottkonzert nach Präludium und
Fuge A-Dur BWV 536 f.  Fagott,
Streichorch. und Continuo
Neufassung 2003

51103 Bach-Metamorphose III
Oboenkonzert nach Fantasie und
Fuge g-moll BWV 542 f. Oboe,
Streichorch. und Continuo
Neufassung 2003

51106 Bach-Metamorphose IV
Doppelkonzert nach Toccata,
Adagio und Fuge C-Dur BWV 564
f. Oboe, Fagott, Streicher u.
Continuo  Neufassung 2003

51107 Bach-Metamorphose V
Concerto dorico nach Toccata u.
Fuge d-dorisch BWV 538
für Streichquartett,
Streichorchester u. Continuo
Neufassung 2003

51109 Bach-Metamorphose VI
Tripelkonzert nach Toccata und
Fuge F-Dur BWV 540
für Flöte, Oboe, Fagott,
Streicher und Continuo
Neufassung 2003

BERGER, THEODOR

51021 Rhapsodisches Duo op. 9
für Violine und Violoncello
mit Orchester

50026 Rondino giocoso op. 4
für Streichorchester

50027 Rondino giocoso op. 4
Fassung für 12 (11) Streicher

BLUMER, THEODOR
51022 Immortellen-Walzer für Orchester

51023 Lustspiel-Ouvertüre op. 75
für großes Orchester

BOHM, CARL

51024 La mouche (Die Fliege)
Caprice für kleines Orchester
(Dressel)

BORTZ, ALFRED

51025 Die blaue Fontäne
Rondo für Klavier, Harfe und
Streichorchester

51026 Capriccio op. 72 für Orchester

BRASE, FRITZ

51001 Rhapsodie Nr. 2 für Orchester

BRAUN, PETER MICHAEL

51113 Bach Dances
nach einer Episode aus
"Reise in der Zeit" (1979/2000)
für Orchester

41035 Weimarer Walzer
für sinfonisches Blasorchester ●
Stimmen L

BUDER, ERNST ERICH

51027 Festival-Ouvertüre für Orchester

BULLERIAN, HANS

51003 Mazurka für Orchester

BUND, HANS

51028 Liebe und Leben
Konzertwalzer für  Orchester

DRESSEL, ERWIN

51029 Abwandlungen eines altenglischen
Volksliedes op. 41 für Orchester

51030 Balladesker Marsch für Orchester

51031 Capriccio ritmico für Orchester

51032 Caprice fantastique für Orchester

51033 Cassation für Orchester

51034 Französische Ouvertüre

51035 Freudiger Aufklang für Orchester

51036 Gardenia, Valse Lyrique
für Orchester



38

51037 Harlekins Ouvertüre
Ouvertura Buffa für Orchester

51038 Heitere Begegnungen für Orchester

51039 ldyllische Suite für Orchester

51040 Ouvertüre zu einem Märchenspiel
op. 47 für Orchester

51041 Rondoburleske für Orchester

51042 Schwarzwälder Uhren,
Konzertwalzer für großes Orchester

50028 Serenade II Es-Dur
für Streichorchester

51043 Variationen-Serenade
für Klavier und Orchester

EBERL, ANTON

51135 Sinfonie d-moll op. 34 (Hagels) ●

ECKLEBE, ALEXANDER

51044 Grüße aus Holstein,
Konzertwalzer für Orchester

EISBRENNER, WERNER

51045 Vorspiel zu einer Komödie
für Orchester

51046 Zwei Stücke, Allegro und Adagio
für Streichorchester

ERDMANN, DIETRICH

51047 Konzert für Bass-Klarinette
und Orchester

50001 Musik für Streichorchester
Partitur

51092 Réminiscences für Orchester

65030 Es sungen drei Engel
Weihnachtliche Kantate für Chor
zu drei gleichen Stimmen,
Solosopran und Instrumente.
Dirigierpartitur

FESCA, FRIEDR. ERNST

51133 Sinfonie Nr. 2 D-Dur op. 10
für Orchester (Hagels) ●

51134 Sinfonie Nr. 3 D-Dur op. 13
für Orchester (Hagels) ●

51154 Ouvertüre zur Oper Cantemire
(Hagels) ●

FLIEGE, HERMANN

51048 Gavotte Circus Renz op. 105
für Orchester (Dressel)

FRANKENSTEIN, CLEMENS VON

51008 Tänze für Orchester op. 52

FUCHS, CARL EMIL

51049 Improvisationen
für Flöten, Klarinetten
und Saiteninstrumente

FURTWÄNGLER, WILHELM

51115 Sinfonie Nr. 1 h-moll
(Albrecht, G. A.)

51148 Sinfonie Nr. 2 e-moll
(Albrecht, G. A.) ●

51119 Sinfonie Nr. 3 (Albrecht, G. A.)
cis-moll

51130 Sinfonisches Konzert
für Klavier und Orchester
(Albrecht, G. A.) ●

51132 Te Deum
für 4 Soli, Chor und Orchester ●

GENZMER, HARALD

51050 Konzert
für Trautonium und Orchester

51101 Konzert für Kontrabaß und Streicher

GIES, JOACHIM

51131 Die fröhliche Wissenschaft
(Nietzsche)
für Mezzosopran, Alt-Saxophon,
Posaune, Violoncello, Kontrabass,
Keyboard

GRAEF, FRIEDEMANN

51051 Nachtstück
für Alt-Saxophon, Mezzosopran ad
lib. und Streichorchester



39

GRIMM, FR. KARL

51010 Nocturno für Kammerorchester

HAYDN/POPPER

51052 Konzert C-Dur
für Violoncello und Orchester
Hoboken VIIb Nr. 5

HILDEBRAND, CAMILLO

51012 Ouvertüre für Orchester und Chor

HOFMANN, HEINRICH

51053 Silhouetten aus Ungarn
für Orchester
(Nr II, III, IV nur für Streichorchester)

HOLST, GUSTAV

51153 Die Planeten f. Kammerorch./-ens
(Bearb.:  H. Imig) ●

HUBAY, JENÖ

51054 Nocturne op.42  für Violine und
kleines Orchester (Dressel)

HUPPERTZ, GOTTFRIED

51150 Musik zum Fritz Lang-Stummfilm
Metropolis
(Bearb. Berndt Heller) ●

KEMPFF, WILHELM

51055 Arkadische Suite op. 42
für kleines Orchester

50029 Epitaph op. 72, Nr. 1
Suite für Streichorchester

KESS, LUDWIG

51056 Capriccio scivolando,
Grotesk-Suite für Orchester

51057 Reisestimmung,
Konzertwalzer für Orchester

KICK-SCHMIDT, PAUL

51014 „Jahreszeiten“ für Orchester

KIENZL, WILHELM

51058 Tanzweisen aus Österreich
für Orchester Nr. II und VII nur
für Streichorchester (Dressel)

KIERMEIR, KURT

51059 Mädchenbilder, Suite in drei Sätzen
für kleines Orchester (Mielenz)

KLAAS, JULIUS

51060 Aus galanter Zeit op. 10,
Tanzsuite für Kammerorchester

50030 Divertimento op. 66
für Streichorchester

51061 Nachtmusik im Garten op. 62,
Serenade  für Kammerorchester

KLEIN, RICHARD RUDOLF

51062 Capriccio Concertante
für Violine, Klavier und Streichorch.

51093 Signale und Sentiments
für Horn und Orchester

51095 Canto
für Violine und Streichorchester

KLEINE, WERNER

51063 Der Goldsucher, Suite in vier Sätzen
für Orchester (Dressel)

KLUDAS, ERICH

51064 Ein Kindertag, Suite in fünf Sätzen
für Orchester mit Gesang ad lib.
(Schreiter)

KÜNNEKE, EDUARD

51065 Jagd-Ouvertüre op. 8 f. gr. Orchester

LEWALTER, JOHANN

51066 Schwälmer Tänze
für Orchester (Dressel)

LINZ, MARTA

51067 Rumänische Rhapsodie
für Violine und
kleines Orchester (Dressel)



40

LOTHAR, MARK

51068 Concertino op. 63
für 4 Solo-Klarinetten, Streichorch.,
Harfe und Schlagzeug

51069 Mittelalterliche Tanzsuite op. 49
für Orchester

MAASZ, GERHARD

51070 Eine Märchenmusik
(nach Brentanos
"Gockel, Hinkel und Gackeleia")
für kleines Orchester

MATTAUSCH, H. A.

51071 Nymphenburger Schloßmusik
für Kammerorchester

MIELENZ, HANS

51072 Wie im Traum
Lyrische Skizze für Orchester

MLYNARSKI, EMIL

51073 Mazurka für Violine u. Orchester
(Dressel)

MOSZKOWSKI, MORITZ

51074 Sarabande u. Minuetto scherzando
für kleines Orchester (Dressel)

MOYSEOWICZ, GABRIELA

51099 Memento Mori I
f. Streicher, Trompete, Posaune
und 2 Klaviere

51100 Memento Mori II
f. Streicher, Trompete, Posaune,
2 Klaviere u. gem. Chor

MOZART, WOLFGANG AMADEUS

51096 Das Donnerwetter KV 534 (Fischer)

MÜLLICH, HERMANN

40008 Dualismen für Streichorchester
oder Streichquintett

NIKLAS, FERRY

51075 Spanische Suite für Orchester

NÄTHER, GISBERT

51098 Concertino op. 41 f. Tuba u. Orch.

ONSLOW, GEORGE

51122 Sinfonie Nr. 3 f-moll (Hagels)

51123 Sinfonie Nr. 1 A-Dur (Hagels)

PACHERNEGG, ALOIS

51076 Unter Dampf,
Allegro mechanico für Orchester

PFITZNER, HANS

51077 Ouvertüre zu Kleist’s
"Käthchen von Heilbronn" op. 17a
für Orchester

PRANSCHKE, JOHANNES

51078 Matrosentanz für großes Orchester

RAFF, JOACHIM

51116 Sinfonie Nr. 5 Lenore

REINL, FRANZ

51079 Mixtum Compositum
Eine vergnügliche Musik
für kleines Orchester

51120 Perpetuum mobile op. 34 No. 5
für Violine und großes Orchester
(Westphal) ●

RIES, FERDINAND

51126 Sinfonie Nr. 4 F-Dur op. 110
(Hagels)

51127 Sinfonie Nr. 1 D-Dur op. 23
(Hagels)

51128 Sinfonie Nr. 2 c-moll op. 80
(Hagels)

51129 Konzert f. Vl. u. Orch. e-moll op. 24
(Hagels)

51141 Sinfonie Nr. 6 D-Dur op. 146
(Hagels) ●

51137 Sinfonie Nr. 7 a-moll op. 181
(Hagels) ●

51136 Sinfonie Nr. 8 Es-Dur WoO 30
(Hagels) ●



41

RIES, FRANZ

51080 Bourrée und Gondoliera
für Violine und Orchester (Dressel)

51120 Perpetuum Mobile f. Vl. u. Orch.
(Westphal)

RITTER, HELMUT

51081 Bewegtes Spiel für Orchester

51082 Stürmische Begegnungen
für Orchester

ROTT, HANS

51121 Sinfonie Nr. 1 E-Dur (Hagels)

SCHEFFLER, SIEGFRIED

51083 Hanseatische Suite für Orchester

SCHLEMM, G. A.

51016 Capriccio für Vl./Orchester

SCHMIDT-WUNSTORF, R.

51084 Les escaliers de Piranese
(Die Treppen des Piranesi)
Passacaglia für Orchester

SPOHR, LOUIS

51102 Romanze B-Dur für Klarinette in B
und Orchester (Westphal)

51155 Sinfonie Nr. 2 d-moll op. 49
(Hagels) ●

51147 Sinfonie Nr. 10 Es-Dur WoO 8
 (Hagels) ●

STOLZENWALD, OTTO

51085 Streiflichter
Heiteres Capriccio für Orchester

STRECKE, GERHARD

51086 Orchestersuite Nr. 7 op. 86
Volkstanzsuite für kleines Orchester

TIESSEN, HEINZ

51087 Konzertante Variationen op. 60
für Klavier und Orchester

51088 Vorspiel zu einem Revolutions-
Drama
op. 33 für großes Orchester

TREIBER, FELIX

51152 Konzert für Bassklarinette u. Orch. ●

VIVALDI, ANTONIO

50017 Konzert B-Dur op. 4 Nr. 1 für Violine
mit Begleitung von Streichorchester
und Klavier (Frenkel)

50020 Konzert g-moll op. 4 Nr. 6
für Violine und Begleitung von
Streichorchester und Klavier
(Franko)

WAGNER, RICHARD

65045 Die Feen
Romantische Oper in 3 Akten ●

WAGNER, SIEGFRIED

51118 Rainulf und Adelasia op. 14
(Pachl)

WALTER, FRIED

51089 Die Reise nach Venedig, Italienische
Ouvertüre für Orchester

50031 Pommern-Suite,
nach Volksweisen aus Pommern,
für Streichorchester

WILMS, JOH. WILH.

51139 Sinfonie c-moll op. 23 (Hagels) ●

51158 Ouverture D-Dur (Hagels) ●

51159 Ouverture Es-Dur (Hagels) ●

51160 Concert-Ouverture Es-Dur
(Hagels) ●

51161 Concert-Ouverture E-Dur (Hagels) ●

WRANITZKY, PAUL

51124 Sinfonie D-Dur op. 52 (Hagels)

51125 Grande Sinfonie c-moll op.31
(Hagels)

ZADOR, EUGEN

51090 Variationen über ein ungarisches
Volkslied für Orchester



42

ZECHLIN, RUTH

42007 Alternativer Baukasten
für Kammerensemble

51097 Venezianisches Cembalokonzert
für Cembalo und Streicher

51145 Missa in honorem Sancti Stephanie
für 4 Solisten, 4-16stimmigen Chor,
großes Orchester und Orgel

51156 Konzert
für Schlagzeug und Streicher ●

51157 Italienisches Diptychon
f. Oboe, 2 Vl., Va., Vc. u. Klavier ●

ZIERITZ, GRETE VON

42005 Concertino für Klarinette, Horn,
Fagott und Streichquintett.

BRAUN, PETER MICHAEL

44003 Alambic (graphische Notation)

44004 Spuren (graphische Notation)

TONTRÄGER (CD)

95000 STÖSS, THOMAS

Fries der Lauschenden
(Trio pianOVo)

95001 Musik aus Berliner Caféhäusern und
Tanzpalästen
(Barnabas von Géczy u. A.)

95002 Komponistenportrait
Gabriela Moyseowicz

95003 Im Kerzenschimmer
Nostalgische Salon-Piécen aus der
Piano-Bar
(Bernd Puschmann)



43



44

UNTERHALTUNGSMUSIK
SALONORCHESTER / ORCHESTER / TANZORCHESTER

* = Orchesterergänzer erhältlich       ° = Tanzergänzer erhältlich

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

90001 * Ailbout, Hans Bei uns ist alle Tage Sonntag Lied
90002 * Lauschige Nächte Konzertwalzer
90003 * Mit Zopf und Reifrock Suite
90004 * Rhapsodie Catalan
90005 * Vor einer Taverne Tonbild

90006 * Ailbout-Niel Im Rosengarten von Sanssouci Tango

90007 * Arditi, Luigi Parla-Walzer Hermann Büchel

90008 * Börschel, Erich Ländlermusik

90009 * Bortz, Alfred Arena-Klänge Spanischer Marsch Helmut Ritter
90010 * Kleine Carmen Paso Doble Hans Mielenz

90011 * Brase, Fritz Irische Lustspiel-Ouvertüre

90012 Bruyns, Henk Die Schlittenpferde Galopp

90013 * Buder, Ernst Erich Kavalkade Galopp
90014 Komplimente Romant. Intermezzo
90015 * Ländliche Suite

90016 * Bund, Hans Der Charmeur Ouverture Bourlesque Bruno Hartmann
90017 *° Erinnerung an ein Ballerlebnis Tänzerische Skizze
90018 * In spanischen Gärten Intermezzo
90019 * Kleine Suite
90020 * Rue de Plaisir Intermezzo
90021 * Spanischer Tanz

90022 * Busch, Hans Blumen im Wind Serenade Horst Hoffmann

90023 * Cardello, Rolf Pausenlos im Ring Schn. Foxtrott Interm.

90024 * Crucius, Heinz Elegie Helmut Ritter
Doppelnummer

Ries, Franz Gondoliera Hermann Büchel

90025 *° Crucius, Heinz Saragossa Spanischer Marsch Willi Löffler

Winkler, Gerhard La Tarentina Tarant. u. Serenade

90026 * Crucius, Heinz Sommer in Amalfi Barcarole Helmut Ritter

Ein Leben lang Reminiszenz Helmut Ritter
90027 * Ungarische Vision Skizze Richard Etlinger

90028 * Derksen, Bernhard Liebeswerben
Désirs d'amour Valse lento

90301 Zwei bayrische Ländler

90029 Diederich, Fritz Achtung, los! Galopp
90030* Dressel, Erwin Kapriolen Ouvertüre
90031* Romanzetta
90032* Tanzminiaturen Kleine Suite
90033* Walzerreigen
90302 Gardenia Walzer-Intermezzo



45

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

90034* Ecklebe, Alexander Erinnerg. an Mayrhofen Konzertwalzer

90035 Eisbrenner, Werner Spaziergang Helmut Ritter

90036* Erhardt, Siegfried Capriccio
90037* Liebeslied

Taormina Impression
90038* S'Agaró Spanischer Tanz Heinz Schreiter

90039* Fischer-Larsen, Eric Aranjuez Paso doble conc. Richard Etlinger
90040* Barcarole d'amore Richard Etlinger
90041* Bilbao Paso doble conc. Richard Etlinger
90042* Toledanische Nacht Paso doble conc. Richard Etlinger

90043* Fridl, Franz Rote Tulpen Rhapsodie
90044* So wie mein Wien Walzerlied
90045 Friis, Börge Lenzwind Tango Ludwig Kletsch

90046 Funk, Franz Du hast im Blick Fox Helmuth Wernicke

90047* Geisler, Willy Aus dem Stehgreif Seren. u. Capriccio
90048 Bin nur ein armer Dichter Lied
90049* Endspurt Galopp
90050* Liebeslieder ohne Worte Suite
90051* Mein Lieblingslied Romanze
90052* Melodia Suite
90053* Melodie und Rhythmus Suite
90054* Musikanten-Suite 6 Orchesterstücke
90055* Über Länder und Meere Suite
90056* Vom Menuett zum Walzer Tanz-Suite
90057* Zahide Vorspiel z. e. Märchen

90058* Grossmann, Louis Csárdás aus "Der Geist des Woiwoden" Erwin Dressel

90059* Gutzeit, Erich Froher Start Galopp
90060 Ländlicher Tanz

90061* Hasenpflug, Curt Jolita Tango Argentino
90062 Kleines Gondellied
90063* Konzert-Ouvertüre
90064 Spanische Skizze Erwin Dressel

90065* Helm, Josef Rennfieber Galopp
90066* Heuser, Ernst Baskischer Tanz Hermann Büchel

90067 Hildebrand, Erich El Picador Paso doble

90068* Hirt, Herbert Schmetterling i. Pavillon Tanzintermezzo Joe Rixner

90069* Hub, Franz Peter Nordland-Romanze Konzertstück Jo Plée
90070 Impressionen in Moll Helmut Ritter
90071* Launige Groteske Intermezzo Jo Plée
90072* Vergnügter Kobold Intermezzo H. J. Rhinow

90073* Kallies, Hans Iffezheimer Rennen Schnelles Intermezzo
90074* In der Manege Schnelles Intermezzo

90075*° Kamp, Hans Tanz a. d. Regenbogen Tänzerische Skizze Helmut Ritter
90076* Waldgeister Tänzerische Skizze Helmut Ritter

90077* Karrasch, Kurt Italienischer Karneval Ouvertüre Richard Etlinger
90078* Maurische Rhapsodie



46

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

90079 Kaschubec, Erich Ein liebes Wort Tango
90080* Kinderleben Konzertsuite
90081 Mexikanische Serenade Barnabas v. Géczy

90082* Kess, Ludwig Ritter der Landstraße Intermezzo
90083* Sonniger Morgen Intermezzo

90084* Kick-Kletzki Legende

90085* Kick-Schmidt, Paul Lied im Volksmund Impress. u. Variat.

90086* Kleine, Werner Bunte Lichter Tanzvision Hermann Büchel
90087* Taiga Impression Helmut Ritter
90088* Westfäl. Bauernhochzeit Suite Hermann Büchel
90089 Wiener Pastell Erwin Dressel

90090° Kletsch, Ludwig Arenas Paso doble

Don Alonzo Paso doble
90091 Eilpost Polka
90092 Fischertanz Polka
90093* Fröhliches Spiel Valse musette

Presto Polka
90094* Konzertanter Tango

Langsamer Walzer
90095* Presto Konzertpolka
90096* Schnellpolka

90067* Kludas, Erich Slawische Melodie
90098 Knümann, Jo Balkan Fantasie

Slawisch Rhapsodische Skizze
90099* Rumänisch n. org. Volksmelodien
90100* Russisch n. org. Volksmelodien
90101* Schottisch unter Verwendung einer Volksmelodie
90102* Ungarisch n. org. Volksmelodien
90103 Zwischen zwei Flüssen n. org. Volksmelodien

90104* Kochmann, Spero Flirt Valse-Caprice

90105* Koester, Willy Darinka Intermezzo

90106* Kormann, H. L. Arena (Drei Schnappschüsse aus dem Zirkus)

90107 Kosubek, Herbert Blütenzauber Valse musette

90108* Kötscher, Edmund Auf d. Spuren e. Rehes Scene movido Hartwig v. Platen
90109* Drei Tempi: Schritt, Trab, Galopp Suite Richard Etlinger
90110* Frisch, Frech, Federleicht Kleine Suite Richard Etlinger
90111* Im Süden von Spanien Walzer-Intermezzo Richard Etlinger
90112* Kleine Zugabe Vivo
90113* Lustige Biene Schnelles Intermezzo Jo Plée

90114* Krepela, Josef Paprika Csárdás
90115* Straße in Toledo Spanische Impression

90116* Kretzschmar, Curt Lustspiel-Ouvertüre

90117* Lamparter, Omar Budapest Ungarische Skizze Heinz Schreiter
90118 Serrara Fontana Serenade Heinz Schreiter

90119* Lautenschläger, W.Sonntag im Heidedorf Ländl. Tongemälde



47

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

90120* Lersen, Fred Frage nicht Lied Richard Etlinger
90121* Lied des Fischers Oriental. Impression Franz Marszalik
90122 Schlafe ein, träume süß Wiegenlied Franz Marszalik

90123* Leschetizky, Walter Im Kurpark Intermezzo
90124* Kapriziöse Polka

90125 Litkiewicz, Alfred Bella Rosita Argentinischer Tango Jo Rixner

90126* Löffler, Willi Angélique Valse lente
90127* Klarinetten-Kapriolen Solistische Polka
90128* Romanze Rubato
90129*° Sonnige Tage Konzertwalzer
90130* Tanz der Geigen Walzerskizze

90131* Merath, Siefried Inkognito Burleske
90132* Stechmücken Intermezzo

90133* Meyer-Helmund, E.Das Zauberlied Hermann Büchel

90134* Mielenz, Hans Dascha Romanze und russischer Tanz
90135* Komödianten Lustpiel-Ouvertüre
90136 Spanische Serenade
90137* Wie im Traum Lyrische Skizze

90138* Mietzner, Heinz Böhmische Kirmes Polka
90139* In einer rumänischen Tscharda Szene Hermann Büchel

90140* Muhr, Ferry An den Ufern der Wolga Fantasie
90141* Wogende Blüten Zwischenaktmusik

90142* Müller, Pepi Klänge der Puszta

90143 Müller-Marc, Raym.Verliebtes Spiel Valse musette Hans Mielenz

90144 Niklas, Ferry Kleine Tanzmusik

90145* Noack, Walter Zwei Volkstänze Schwäbischer Ländler
Schwarzwälder Polka

75402*° Oscheit, Max Im Zigeunerlager Marsch Raasch, Paul

90146* Paasch, Leopold Ballettprobe Walzer-Intermezzo Walter Franz

90147* Pachernegg, Alois Intermezzo espagnole
90148* Pusztastimmung Drei ungar. Tänze
90149* Unter Dampf Allegro mechanico
90150 Wienerisch

90151* Pero, Hans Andalusische Straßenmusik

Stanke, Willi Sarello Südlicher Tanz

90152* Pero, Hans Frühling am Lago Maggiore Serenade

Tessiner Herbstlied Serenade

90153* Kleine Rhapsodie

90154* Pogorelow, W. Mazurka Hermann Büchel

90155 Rhinow, H. J. Cabo Raso/Gut so Swing-Walzer

90156 Richartz, Willy Zu der Lederhos'n Foxtrott Erich Walden



48

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

90157 Ritter, Helmut Bunte Bälle Skizze
90158 Gelbe Narzissen Tango-Fantasie
90159 Piccolo Bambino Paso doble

90160*° Rixner, Josef Bagatelle Ouvertüre
90161* Bayrische Hochzeit Walzer
90162* Capriolen Rondo capriccio
90163* Goldner Becher Trompetensolo (Intermezzo)
90164* Hopsassa Konzertpolka
90165* O, Schönste Du Tango
90166* 2. Rhapsodie Ungarisch
90167* Tanz der Maske Serenade u. Capriccio
90168 Vision Konzert-Tango

90169* Robrecht, Carl Festpolonaise
90170 Hottepferdchen Fox-Intermezzo

90171* Rossmann, Richard Tarantella

90172* Rust, Friedr. Wilh Auf sonnigen Straßen Marcia caracteristica Hartwig v. Platen

90173* Schubert-Weber, S.My Romance Intermezzo Helmut Ritter

90174* Siebert, Friedrich Marsch der Landsknechte

90175* Skibbe, Gustav Hubertus-Jagd Marsch

90176* Stanke, Willi Fahrt nach Trento Fantasie W. Mäder
90177* Furiade Romant. Capriccio Hermann Wolf
90178* Ländliche Humoreske Richard Etlinger

90179* Stein-Schneider, L. Orchidea Valse lento E. Hildebrand

Pas de Colombine E. Hildebrand

90180* Stolzenwald, Otto Frischer Wind Rhythmische Skizze
90181* Fröhliche Geigen Schnelles Intermezzo
90182* Kleine Balletstudie
90183* Kontraste Rhythmisches Intermezzo
90184* Start und Finish Rhythmische Momente
90185* Taborski, H. Nächtlicher Bummel Intermezzo Jo Plée

75401 Thiele, Richard Weihnachtslieder-Potp. Küssel, Robert

90186* Thomassen, Th. Hawok Indianertanz Karl Buchholz

90187* Wagner, Josef Aquamarin Walzer-Intermezzo

90188* Walden, Erich Kleines Spiel

90189* Wilcken, Eugen Neckerei

90190* Winkler, Gerhard Al Fine
90191* Im Kerzenschimmer Gavotte

Ständchen an Colombine

90192 Wismar, R. Blumen und Sterne Wiegenlied
90193* Die Geige weint Romanze



49

KLAVIER

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

94001 Ailbout-Niel Im Rosengarten von Sanssouci Tango

94002 Bortz, Alfred Arena-Klänge Span. Marsch Ritter, Helmut

94003 Kleine Carmen Paso Doble Ritter, Helmut

94004 Bund, Hans Erinnerungen an ein Ballerlebnis

94005 Crucius, Heinz Saragossa Spanischer Marsch Ritter, Helmut

94006 Derksen, Bernhard Zwei bayrische Ländler

94007 Dressel, Erwin Gardenia Walzer-Intermezzo

94008 Ecklebe, Alexander Erinnerungen an Mayrhofen

94009 Fischer-Larsen, Eric Aranjuez Paso doble
94010 Bilbao Paso doble concertante
94011 Toledanische Nacht Paso doble concertante

94012 Grossmann, Louis Csárdás aus "Der Geist des Woiwoden"

94013 Kaschubec, Erich Mexikanische Serenade
94041 Zwei Tanzimpressionen  1. Pierrot  2. Pieriette

94014 Kletsch, Ludwig Eilpost Polka
94015 Fischertanz Polka
94016 Presto Polka

94017 Knümann, Jo Balkan Fantasie Ritter, Helmut
94018 Schottisch Ritter, Helmut
94019 Slawisch Skizze Ritter, Helmut
94033 Rumänisch
94034 Russisch Ritter, Helmut
94035 Ungarisch

94020 Kötscher, Edmund Experimente
94021 Electric Train Naumann, H. J.
94022 Pausengespräche Foxtrott

94023 Lewalter/Berg Hessische Volkstänze "Die Schwälmer"

94024 Meyer-Helmund, E.Das Zauberlied Ritter, Helmut

94025 Mietzner, Heinz Böhmische Kirmes Polka

94026 Müller-Marc, R. Tipp-Topp Tanzintermezzo
94027 Verliebtes Spiel Walzer

94028 Noack, Walter Zwei Volkstänze

94031 Niel, Herms Antje, mein blondes Kind

94032 Liebchen Ade

75201 Oscheit, Max Fest im Sattel für Klavier

75202 Im Zigeunerlager für Klavier

94029 Rixner, Josef Bagatelle Ouvertüre

94030 Hopsassa Konzertpolka



50

MANDOLINEN-QUARTETT / ORCHESTER aus dem Hermann Löffler Verlag, Berlin

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

75027 Adam, A. Die Nürnberger Puppe Ouvertüre Krebs, R.

75028 Arditi, I. Il Bacio Kußwalzer

75011 Bach, Joh. Seb. Ave Maria Gaunod/Kahle/Thimian

75033 Becucci, E. Tesoro mio Konzertwalzer

75031 Bertram, W. Märchen im Schilf Intermezzo Hentzschel, G.
75032 Unser die Welt Marsch Hentzschel, G.

75029 Boccherini, L. Menuett

75018 Böttger, Willy Herzblättchen Rheinländer Krebs, R.

75022 Brahms, Joh. Ungarische Tänze Nr. 5 u. 6 Krebs, R.

75030 Bukowski, O. Der Frühling läßt grüßen Gavotte

75034 Auf dem Trachtenfest
Bauerntanzsuite in 4 Sätzen
1. Schlesische Bauernpolka 2. Tiroler Bauernwalzer
3. Ein Rheinischer 4. Fröhlicher Ausklang, Galopp

75060 Blondköpfchen Caprice

75036 Bin ein fahrender Gesell Marsch
75037 Tatarenmarsch Marsch

75038 Dicker, S. Kirschblütenfest Intermezzo Krebs, R.
75039 Tapfer und Treu Marsch Raasch, H.
75040 Viribus unitis

(Mit vereinten Kräften) Marsch Schrock, F.
75041 Felicidades Spanische Serenade Dünnebeil, W.
75042 Herbstserenade Krebs, R.
75043 Ständchen im Park Krebs, R,
75044 Lockenpüppchen Charakterstück Krebs, R,
75045 Schneekönigins Hochzeitstag Charakterstück
75046 Michiganwellen Walzer
75047 Perlen und Tränen Walzer Raasch, H.
75057 Pegasus-Ouvertüre Krebs, R.
75172 Aschenbrödels Brautzug Charakterstück Krebs, R.

75173 Dömpke, F. Ein Tänzchen zu Zwei'n Walzer Krebs, R.

75049 Ebel, E. Leise rieselt der Schnee Weihnachtslied Thimian, A.

75050 Fahrbach, Phil. jr. Herzdame Polka francaise Krebs, R.
75051 Im Kahlenberger Dörf'l Polka

75052 Faust, C. La Rose Polka-Mazurka Krebs, R.
75053 La Zingana (Die Zigeunerin) Polka-Mazurka Krebs, R.

75176 Feldkötter, A. Samora Intermezzo

75004 Fibich, Zdenko Poeme Krebs, R.

75054 Giel, P. Einzug der Janitscharen Marsch Krebs, R.

75058 Gutzeit, E. Liebes Kind, warum wirst du denn weinen, Tango Krebs, R.

75059 Harder, A. Schweizermarsch Marsch



51

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

75023 Ivanovici Donauwellen Walzer Krebs, R.

75077 Kéler-Béla Lustspielouvertüre Krebs, R.

75079 Knaak, K. Gute Laune Marsch
75080 Gedanken Rondino

75007 Knümann, Jo Russisch Krebs, R.
75081 Rumänisch Krebs, R.
75082 Ungarisch Krebs, R.

75083 Komzak, K. Volkslied und Märchen Krebs, R.
75084 Erzherzog Albrechtmarsch Krebs, R.
75085 Bad'ner Mad'ln Krebs, R.

75003 Krebs, Rudolf Salamanca op. 35 Paso doble
75019 Abschiedsmarsch (Muß i denn)
75020 Akkordeon-Gruß
75086 Amerikanischer Zirkusgalopp
75089 Schwarzwaldklänge Tanzsuite in 4 Sätzen, nach alten Motiven
75090 Volkstümliche Variationen über "Ein Vogel wollte Hochzeit machen"
75091 Berliner Bär
75092 Con Spirito Marsch
75093 Pro Memoria Marsch
75094 Schwabengruß Marsch
75095 Heiteres Ständchen
75097 Aufzug in Liliput
75098 Erzgebirgischer Bauernwalzer
75174 Papillon

75099 Küssel, R. Ein Lied aus der Heimat Langsamer Walzer Krebs, R.
75100 Marita Langsamer Walzer Krebs, R.
75175 In weiter Ferne Tango Thimian, A.

75102 Langer, G. Großmütterchen Ländler

75103 Latann, C. Frei weg Marsch Krebs, R.

75105 Lemke, O. Kinomarsch Hentzschel, G.

75106 Lochner, K. Kommandeurmarsch Hentzschel, G.

75107 Lortzing, A. Holzschuhtanz

75108 Mewes, G. Im schönen Ungarland Marsch

75109 Mozart, W. A. Eine kleine Nachtmusik Serenade Krebs, R.

75112 Nevin, E. Narcissus Krebs, R.

75114 Nieslony, J. Rosen aus der Heimat Walzer Hentzschel, G.

75131 Oesten, Th. Alpenglühen Idylle Hentzschel, G.

75025 Offenbach, J. Barcarole aus Hoffmanns Erzählungen Enke, E.

75001 Oscheit, Max Die Mühle von Sanssouci Charakterstück Krebs, R.
75005 Fest im Sattel Marsch
75008 Im Zigeunerlager Marsch Thimian, A.
75115 Dolchtanz Intermezzo Hentzschel, G
75116 Harlekin Intermezzo Schrock, F.
75117 Schiras Persisches Intermezzo Küssel, R.



52

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

75118 Sonja Bulgarisches Ständchen Krebs, R.

75119 Am Brunnen vor dem Tore Paraphrase Raasch, H.

75120 Bummelmarsch Krebs, R.
75026 Carmenmarsch Raasch, H.
75122 Germanenmarsch Krebs, R.
75123 Mit Leyer und Schwert Marsch Schrock, F.
75124 Siegesflaggen Marsch Raasch, H.
75125 Koboldstreiche Charakterstück Krebs, R.
75126 Nußknackerparade Charakterstück Krebs, R.
75127 Lachendes Glück Walzer Thimian, A.
75129 Haremsliebe Walzer Krebs, R.

75133 Pogorelow, W. Kleine russische Rhapsodie im 2/4 Takt Krebs, R.

75134 Pörschmann, W. Fantasie über das Lied: Jetzt gang i ans Brünnle Enke, E.

75135 Raasch, H. Fata Morgana Orientalisches Intermezzo Krebs, R.

75136 Rodominsky, E. Mazurek Polnischer Tanz Thimian, A.

75137 Rosas, Juv. Über den Wellen Walzer Brühl, R.

75138 Schmidt-Hagen, F. Haarlemer Tulpen Intermezzo Krebs, R.
75139 Astra-Rheinländer-Potpourri Krebs, R.

75140 Schrammel, Joh. Wien bleibt Wien Marsch Brühl, R.

75141 Schrock, F. Wasena, Indische Tonbeschwörung Intermezzo
75142 Mein Kleinod Gavotte Hentzschel, G.

75143 Schubert, F. Moment musical Krebs, R.
75144 Ständchen Krebs, R.

75145 Schulze, G. Schnick-Schnack Rheinländer Krebs, R.
75146 Voll Schwung und Schneid Marsch Krebs, R.
75177 Norweger-Walzer Thimian, A.

75148 Spohr, F. Gruß an Kiel Marsch Thimian, A.

75015 Strauß, Johann Annen-Polka Krebs, R.
75017 Rosen aus dem Süden Walzer Krebs, R.
75149 An der schönen blauen Donau Walzer Krebs, R.
75150 Kaiserwalzer Walzer Krebs, R.

75151 Strauß, Joh.-Dursa Melodien aus "Die Fledermaus" Potpourri

75152 Strauß, Josef Flattergeister Walzer

75024 Thiele, R. Ein Weihnachtsliederpotpourri zum Mitsingen Krebs, R.

75154 Thimian, Arno Alt Wiener Polka

75155 Thimian, Friedrich Auf der Festwiese Ländler Thimian, A.
75156 Viktoria-Marsch Thimian, A.

75158 Tschaikowsky, P. Neapolitanisches Tanzlied Dünnebeil, W.
75159 Chant sans Paroles, Lied ohne Worte Krebs, R.



53

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

75013 Van de Velde, A. A.  Piccola Polka di Bravura
75014 The Jolly Mandolinists
75160 Alegrias espagnolas Paso doble
75161 The Grashoppers
75162 Elite-Marsch
75164 Cœ r Tzigane (Zigeunerherz) Romanze
75165 La bella Italia Tarantella

75166 Voigt, P. Anemone Idylle

75006 Wahl, Karl Slavische Volksmusik Potpourri
75167 Durch Wald und Flur Potpourri

75168 Yradier, S. de La Paloma Lied und Tango Thimian, A.

AKKORDEON

94001 Ailbout-Niel Im Rosengarten von Sanssouci

94002 Bortz, Alfred Arena Klänge Spanischer Marsch
94003 Kleine Carmen Paso doble

94004 Bund, Hans Erinnerungen an ein Ballerlebnis

94005 Crucius, Heinz Saragossa Spanischer Marsch

94007 Dressel, Erwin Gardenia Walzer-Intermezzo

94006 Derksen Zwei bayerische Ländler

94008 Ecklebe, Alexander Erinnerungen an Mayrhofen

94009 Fischer-Larsen, Eric Aranjuez Paso doble
94010 Bilbao Paso doble concertante
94011 Toledanische Nacht Paso doble

75607 Förster, Richard Nach der Heimat . .

94012 Grossmann, Louis Czárdás aus "Der Geist des . . ."

94013 Kaschubec, Erich Mexikanische Serenade Kletsch, Erich

94014 Kletsch, Ludwig Eilpost Polka
94015 Fischertanz Polka
94016 Presto Polka

94017 Knümann, Jo Balkan Fantasie
94018 Schottisch Ritter, Helmut
94019 Slawisch
94033 Rumänisch Oehme, Walter
94034 Russisch
94035 Ungarisch

94020 Kötscher, Edmund Experimente
94021 Electric Train Naumann, H. J.
94022 Pausengespräche Foxtrott

94023 Lewalter/Berg Hessische Volkstänze "Die Schwälmer"

94024 Meyer-Helmund, E.Das Zauberlied

94025 Mietzner, Heinz Böhmische Kirmes Polka



54

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

94026 Müller-Marc, Raym.Tipp-Topp Tanzintermezzo
94027 Verliebtes Spiel Walzer

94028 Noack, Walter 2 Volkstänze

94031 Niel, Herms Antje, mein blondes Kind Kletsch, Ludwig
94032 Liebchen Ade

75202 Oscheit, Max Im Zigeunerlager für Akkordeon Schulze, Gerhard
75201 Fest im Sattel für Akkordeon Schulze, Gerhard

94029 Rixner, Josef Bagatelle Ouvertüre
94030 Hopsassa Konzertpolka Kletsch, Ludwig

75605 Rosas, Juventino Über den Wellen Röttgen, Max

75606 Schrammel, J. Wien bleibt Wien Schulze, Gerhard

75604 Schulze, G./Giel, P. Norweger Walzer

75603 Suppé, Franz von Dichter und Bauer

AKKORDEON-ORCHESTER

Bund, Hans Erinnerung ein Ballerlebnis Tänzerische Skizze Herold, K.
13001 Partitur
13002 Solostimme  chromatisch
13003 Solostimme  diatonisch

ELEKTRONISCHE ORGEL

12001 Memories, Fünf Solostücke Gelück, K.
HANS BUND, Erinnerung an ein Ballerlebnis
JO KNÜMANN, Rumänisch
HEINZ CRUCIUS, Saragossa
HELMUT RITTER, Gelbe Narzissen
BERNHARD DERKSEN, Blick vom Watzmann

12002 Reise-Rhythmen, Unterhaltungsmusik-Standards Gelück, K.
GERHARD WINKLER, La Tarentina
JOSEF RIXNER, Vision
JO KNÜMANN, Ungarisch
HEINZ MIETZNER, Böhmische Kirmes
ALEXANDER ECKLEBE, Erinnerung an Mayrhofen
ERIC FISCHER-LARSEN, Bilbao
JO KNÜMANN, Ein Walzer vom Rhein

ZITHER aus dem Hermann Löffler Verlag, Berlin

75316 Bach, Joh. Seb. Adagio für Zithertrio

75303 Händel, G. F Hobby-Funken nach der Feuerwerksmusik
f. 2 Sopranfl. /Zither Sauter, Gernot

75325 Kleibl, Ed. Bergland-Ländler f. Zitherquart./-Chor 4 st. Schiede, H.

75324 Königsperger, Fr. M.   Aria in B f. Zitherduo Schiede, H.

75339 Mewes, Georg Im schönen Ungarland f. Zithertrio Hentzschel, Georg

75302 Mozart, W. A. Divertimento KV 240 f. Altblfl. u. 2 Zithern Sauter, Gernot



55

Best.-Nr. Komponist Titel Art Arrangeur

75331 Oscheit, Max Dolchtanz f.  Zither Hentzschel, Georg
75332 Haremsliebe f. Zithertrio Hentzschel, Georg
75333 Fest im Sattel f. Zithertrio Hentzschel, Georg
75334 Carmen Marsch f. Zithertrio Hentzschel, Georg
75335 Die Mühle von Sanssouci f. Zithertrio Hentzschel, Georg
75336 Liebesmärchen f. Zitherduo Hentzschel, Georg
75337 Bummel-Marsch f. Zitherduo Hentzschel, Georg
75338 Harlekin f. Zithertrio Hentzschel, Georg

75323 Parlow, A. Amboss-Polka f. Zitherquartett Sauter, Gernot

75301 Peuerl, Paul Deutsche Suite f. Zitherquartett Sauter, Gernot

75320 Prätorius/Lully/Scheidt  Drei alte Tänze f. 2 Diskantzithern u. Baßzither

75319 Quantz, J. J. Sonate e-moll f. Altblfl. u. 2 Zithern

75305 Sauter, Gernot Alpenländische Volksweisen f. Zitherquartett/-Chor
75306 Aus den Bergen f. Zitherquartett/-Chor
75307 Studie (1973) f. Diskantzither
75308 Der Zither treu f. Zitherquartett
75309 Almröserl f. Zitherquartett
75310 Für Irene f. Diskantzither
75311 Nach Friedrich Hölderlin f. Diskantzither
75312 Studie II f. Diskantzither
75313 Studie III f. Diskantzither
75314 Studie IV f. Diskantzither
75315 Albumblatt f. Diskantzither
75328 2 Bagatellen f. Diskantzither
75329 3 Bagatellen f. Diskantzither
75330 2 Kleine Stücke f. Diskantzither

75304 Schiede, H. Münchner Ländler I-II f. Zitherquartett/-Chor
75327 Suite Nr. 1 f. Zitherquintett/-Chor 5 st.
75317 Ettaler Menuett f. Zitherquintett/Chor
75318 Annerl und Gretel f. Zitherchor

75321 Schubert/Oscheit/Hentzschel Paraphrase über "Am Brunnen" f. Zitherduo

75326 Waldenmaier, A. P. Capriccio f. Zitherquintett/-Chor 5 st.

75322 Weber, Reinhold 5 Miniaturen f. Diskantzither



56

AUTORENVERZEICHNIS (E-Musik)

Acker, D. S. 10, 13, 14, 18, 19, 20, 21,
23, 33, 36

Adam, A. S. 32, 36
Ailbout S. 28, 33, 34
Albrecht, G. A. S. 4, , 38
Arditi, L. S. 29
Bach, Joh. Seb. S. 9, 10, 11, 14, 16, 17, 18,

20, 21, 22, 23, 27, 34, 36,
37

Bartholomäus, H S. 26
Bausznern, D. v. S. 16
Beck, R. S. 29
Beethoven, L. v. S. 5
Behrend, S. S. 22, 23, 33
Bensmann D. S. 18, 19, 20, 23
Berger, G. S. 29
Berger, Th. S. 23, 37
Berghorn, A. S. 9, 11
Blanchard, C. W. jr. S. 22
Blumer, Th. S. 23, 37
Boccherini, L. S. 23
Boettcher, W. S. 3, 14, 15
Böttcher, E. S. 5, 10, 14
Bohm, C. S. 11, 37
Bormann, P. S. 23
Bortkiewicz, S. S. 5
Bortz, A. S. 37
Brahms, J. S. 15, 24, 28, 34
Brase, F. S. 28, 37
Braun, P. M. S. 28, 37, 42
Braunfels, W. S. 5
Bredemeyer, R. S. 17
Brettingham Smith, J. S. 24
Breuer, H. S. 8, 9, 14, 16, 17, 18, 20,

21,23, 26, 34, 35, 37
Bron, Z. S. 3, 10,
Brosig, M. S. 35
Brückner, M. S. 9
Brusch, J. S. 10
Buder, E. E. S. 37
Bullerian, H. S. 37
Bund, H. S. 28, 37
Bumcke, G. S. 18, 19, 20, 24
Burkali, T. S. 20
Chemin-Petit, H. S. 29, 33
Chopin, F. S. 10, 16
Cimarosa, D. S. 24
Concone, G. S. 4, 29
Courvoisier, W S. 10, 24
Crucius, H. S. 28
Curci, A S. 11
Dankner, Stephen S. 17, 18, 21
Daquin, L. C. S. 24
Debussy, C. S. 20, 24
Diabelli, A. S. 5
Dostal S. 31
Dressel, E. S. 11, 14, 17, 18, 24, 28, 29,

37, 38, 39, 40, 41
Dreyfus, G. S. 4
Dünschede, H. S. 16
Ebel, A. S. 28,
Eberl, A. S. 38
Ecklebe, A. S. 5, 38
Ehrenberg, C. S. 29
Eichner, E. S. 24
Eilenberg, R. S. 28
Eisbrenner, W. S. 38
Entezami, R. S. 3, 11, 12, 13, 15, 24

Erdmann, D. S. 4, 5, 10, 12, 14, 16, 17,
18, 19, 20, 24, 27, 29, 32,
35, 36, 38

Erdmann, E. S. 5, 11, 18, 35
Fesca, F. E. S. 38
Fischer, E. S. 6
Fischer-Larsen, E. S. 28
Flesch, C. S. 3, 11, 12, 13, 14, 15
Fliege, H. S. 38
Frankenstein,C. v. S. 38
Franko, S. S. 11, 12, 27, 41
Frenkel, St. S. 12, 27, 41
Frohloff, E. C. S. 4
Fromm-Michaels, I. S. 6, 16, 21, 24, 29, 32
Frommel, G. S. 29
Fuchs, C. E. S. 38
Furtwängler, W S. 24, 35, 38
Gade, Niels W. S. 6, 12,
Geisler, W. S. 28, 29
Genzmer, H. S. 6, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 21, 24, 29, 38
Gies, J. S. 18, 19, 32, 38
Götze, E. S. 29
Graf, M. S. 13,
Graef, F. S. 10, 17, 18, 19, 20, 21, 38
Gragnani, Ph. S. 22
Grell, E. S. 15
Gretry, A. E. M. S. 12
Grieg, E. S. 11
Grimm, Fr. K. S. 6, 39
Grunelius, W. v. S. 6
Güdel, J. S. 14
Gutzeit, E. S. 28
Hader, W. S. 30
Hagels S. 26, 38, 40, 41
Halaczinsky, R. S. 9, 24
Händel, G. F. S. 6, 12, 22
Haller, E. S. 28
Hallwachs, K. S. 30
Hamann, B. S. 12
Hampe, Ch. S. 13, 24
Hartmann, E. S. 16, 24
Hausegger, S. v. S. 32
Haydn, J. S. 14, 39
Heller, B. S. 39
Henze, B. S. 22
Herrmann, G. S. 30
Herting, B. S. 10, 13, 15
Hierholzer, B. S. 7
Hildebrand, C. S. 39
Hildemann, W. S. 9, 25
Hlouschek, Th. S. 23
Hofmann, H. S. 39
Hollaender S. 31
Holst, G. S. 25, 39
Hubay, J. S. 11,  39
Humperdinck, E. S. 33, 35
Huppertz, G. S. 39
Huyssen, H. S. 14
Imig, H. S. 39
Jacobi, W. S. 19, 30
Jaeger, W. S. 32
Jensen, G. S. 33
Jentsch, W. S. 6, 12, 14, 21, 22, 23, 25,

30
Jungk, K. S. 6, 16, 22
Kallies, H. S. 28
Kallstenius, E. S. 27
Kappeler, E. S. 3, 6
Karas, A. S. 23



57

Karl, V. S. 4
Karman, Ch. S. 3, 13
Karrasch, K. S. 12
Kempff, W. S. 39
Kess, L. S. 39
Kick-Schmidt, P. S. 39
Kienzl, W. S. 25, 30, 33, 39
Kiermeir, K. S. 39
Kistenmacher, A. S. 30
Klaas, J. S. 6, 39
Klahn, I. S. 13
Klein, R. R. S. 11, 12, 19, 21, 25, 30, 39
Kleine, W. S. 12, 39
Klemm, R. S. 15, 23, 27, 36
Kletsch, L. S. 27, 28
Klingler, K. S. 12
Kludas, E. S. 39
Knape, W. S. 25
Knümann, J. S. 6, 28
Kobin, O. S. 12
Koch, H. S. 20
Koch, F. E. S. 25
Komma, K. M. S. 9
Kötscher, E. S. 28
Krahnert, S. S. 4, 24
Krieger, J. S. 30
Künneke, E. S. 6, 25, 31, 39
Kuhnert, R. S. 16, 25
Kwast, J. S. 6
Lachner, F. S. 12, 33, 35
Lalo, E. S. 15
Landgrebe, K. S. 28
Lang, R. S. 15
Lang, W. S. 3, 6
Langgaard, R. S. 6, 12
Langer, H. K. S. 10
Lassen, E. S. 14, 30
Lautenschläger, W. S. 28
Le Beau, L. S. 6, 12, 25
Lehmann, M. S. 12
Lewalter, J. S. 39
Linke, Norbert S. 25
Linz, M. S. 12, 39
Löffler, W. S. 29
Lothar, M. S. 12, 30, 32, 33, 35, 40
Maasz, G. S. 6, 25, 27, 40
Manfredini, F. S. 25
Männecke, H. S. 28, 29
Marcello, B. S. 12
Marchesi, M. C. S. 4, 30
Marin, J. L. S. 18
Mattausch, H. A. S. 40
Mc Donald, L S. 28
Meinhold, P. S. 28
Mendelssohn, A. S. 35
Mendelssohn Barth., F.S. 25, 36
Metzler, F. S. 6, 10, 12, 16, 21, 25, 31,

32, 35
Meyer-Helmund, E. S. 6, 31
Meyer von Bremen, A. S. 16
Michaels, J. S. 4, 7, 10, 18
Michaels, K. A. S. 22
Mielenz, H. S. 17, 25, 39, 40
Da Milano S. 22
Mlynarski, E. S. 12, 40
Molkow, W. S. 7
Möllers, Ch. S. 21
Monteverdi, C. S. 22
Moritz, C. S. 25
Mory, J. S. 31

Moszkowski, M. S. 7, 8, 12, 40
Moyseowicz, G. S. 7, 11, 12, 14, 16, 32, 35,

40
Mozart, L. S. 7
Mozart, W. A. S. 5, 9, 12, 14, 17, 22, 40
Müllich, H. S. 4, 7, 25, 27, 40
Najfar, R. S. 16
Näther, G. S. 19, 20, 23, 25, 40
Nick, E. S. 12
Niel S. 28, 33, 34
Niklas, F. S. 40
Nissen, H. S. 7
Noack, W. S. 29
Onslow, G. S. 40
Orlinsky, H. B. S. 9, 12
Pachelbel, J. S. 15
Pachernegg, A. S. 40
Pachl, P S. 41
Paderewski, I. J. S. 7
Pfitzner, H. S. 31, 34, 35, 36, 40
Popper, D. S. 39
Pranschke, J. S. 40
Raff, J. S. 26, 35, 40
Rameau, J. Ph. S. 12
Rasch, H. S. 31, 34
Rebling, K. S. 3
Reger, M. S. 26
Reinke, G. S. 4, 15
Reinl, F. S. 29, 40
Rettich, W. S. 34
Reuter, F S. 7,
Reznicek, E. N. v. S. 8
Rhode, M. S. 28
Riedel, J. S. 3, 8
Riemer, F. S. 19
Ries, Ferd. S. 8, 10, 13, 14, 16, 26, 40
Ries, Franz S. 9, 13, 14, 31, 41
Ries, H. S. 34
Rischbieter, W. S. 5
Rische, M. S. 19
Rist, G. S. 22
Ritter, H. S. 6, 41
Rixner, J. S. 29
Rodriguez, L. S. 22
Rössler, R. S. 9
Roselius, L. S. 8, 32
Rostal, M. S. 3, 11, 13
Rott, H. S. 41
Rudolf, B. S. 26
Sadikova, A. S. 13
Saint-Saëns , C. S. 13, 15
Samter, A. S. 26
Sanchez Benimeli, M. S. 10, 16, 18, 19, 21, 22, 26
Sarasate, P. S. 13
Saron, T. S. 16
Scheffler, S. S. 41
Schlemm, G. A. S. 13, 17, 27, 41
Schmidt-Wunstorf, R. S. 41
Schmitz, H.-P. S. 5
Schreiter, H. S. 39
Schröder, H. S. 7, 14, 18, 22, 26, 32
Schubert, Heino S. 9
Schubert, H. S. 8, 11, 26
Schubert-Weber, S. S. 9, 27
Schubert, F. S. 9, 22
Schulhoff, E. S. 5, 8
Schumann, C S. 8
Schumann, G. S. 7, 23
Schumann, R. S. 8, 15
Schwickert, G. S. 31



58

Sengstschmidt, J. S. 9
Siebert, F. S. 29
Siebert, W. D. S. 16
Simon, H. S. 36
Skibbe, G. S. 28, 29
Sor, F. S. 22
Spohr, L. S. 18, 26, 41
Staempfli, E. S. 20
Stahl, H. S. 29
Steffen, W. S. 8, 26, 34, 36
Stein, Gottfried S. 19
Steiner, H. S. 34
Stieberitz, E. S. 29
Stolz, R. S. 31
Stolzenwald, O. S. 41
Stöss, Th. S. 26, 42
Stürzbecher, U. S. 5
Strecke, G. S. 13, 41
Swert, J. S. 15
Tanahashi, M. S. 18
Taubert, K. H. S. 5, 6, 8, 9, 15, 16, 17, 21,

26, 31, 32, 33, 36
Taglietti, G. S. 9
Tenaglia, A. F. S. 13, 15
Theilen, M. S. 8
Tiessen, H. S. 8, 13, 14, 26, 31, 41
Trantow, R. S. 5
Treiber, F. S. 11, 20, 41
Trenkner, W. S. 8
Vieuxtemps, H. S. 13
Vignau, H. v. S. 34
Villiers, S. S. 13
Vivaldi, A. S. 9, 13, 26, 27, 41
Vizthum S. 9
Wagner, R. S. 36, 41
Wagner, S. S. 5, 36, 41
Wahren, K.-H. S. 17, 26
Walter, F. S. 28, 29, 36, 41
Weber, C. M. v. S. 13
Wehle, G. F. S. 34
Weiner, St. S. 20
Weingartner, F. S. 8
Welter, F. S. 31
Westphal, H. S. 40, 41
Wetzel, J. H. S. 31
Weymar, C. S. 23, 27, 36
Wilm, N. v. S. 8
Wilms, J. W. S. 41
Winneberger, P. A. S. 27
Wölki, K. S. 5
Wranitzky, P. S. 41
Ysaÿe, E. S. 13, 27
Zador, E. S. 41
Zechlin, R. S. 9, 11, 13, 14, 16, 20, 27,

31, 33, 34, 36, 41
Zehm, F. S. 27
Zeiler, R. S. 3, 11
Zelter, C. F. S. 5, 8
Zettler, R. S. 21
Zieritz, G. v. S. 10, 11, 13, 15, 16, 17, 27,

31, 42



59

AUTORENVERZEICHNIS U-Musik

Ailbout, H. S. 41
Ailbout-Niel S. 41, 46, 51
Arditi, L S. 41, 47
Börschel, E. S. 41
Bortz, A. S. 41, 46, 51
Brase, F. S. 41
Bruyns, H. S. 41
Buder, E. E. S. 41
Bund, H. S. 41, 46, 51, 52
Busch, H S. 41
Cardello, R. S. 41
Crucius, H. S. 41, 46, 51, 52
Derksen, B. S. 41, 46, 51, 52
Diederich, F. S. 41
Dressel, E. S. 41, 46, 51
Ecklebe, A. S. 42, 46, 51, 52
Eisbrenner, W. S. 42
Erhardt, S. S. 42
Fischer-Larsen, E. S. 42, 46, 51, 52
Förster, R. S. 51
Fridl, F. S. 42
Friis, B. S. 42
Funk, F. S. 42
Geisler, W. S. 42
Grossmann, L. S. 42, 46, 51
Gutzeit, E. S. 42, 48
Hasenpflug, C. S. 42
Helm, J. S. 42
Heuser, E. S. 42
Hildebrand, E. S. 42
Hirt, H. S. 42
Hub, F. P. S. 42
Kallies, H. S. 42
Kamp, H. S. 42
Karrasch, K. S. 42
Kaschubec, E. S. 43, 46, 51
Kess, L. S. 43
Kick-Kletzki S. 43
Kick-Schmidt, P. S. 43
Kleine, W. S. 43
Kletsch, L. S. 43, 46, 51
Kludas, E. S. 43
Knümann, J. S. 43, 46, 48, 51, 52
Kochmann, S. S. 43
Koester, W. S. 43
Kormann, H. L. S. 43
Kosubek, H. S. 43
Kötscher,E. S. 43, 46, 51
Kretzschmar, S. 43
Lamparter, O. S. 43
Lautenschläger, W. S. 43
Lersen, F. S. 44
Leschetizki, W. S. 44
Lewalter / Berg S. 46, 51
Litkiewicz, A. S. 44
Löffler, W. S. 44
Merath, S. S. 44
Meyer-Helmund, E. S. 44, 46, 51
Mielenz, H. S. 44
Mietzner, H. S. 44, 46, 51, 52
Muhr, F. S. 44
Müller, P. S. 44
Müller-Mark, R. S. 44, 46, 51
Niklas, F. S. 44
Niel, H. S. 46, 51
Noack, W. S. 44, 46, 51
Oscheit, M. S. 44, 46, 51
Paasch, L. S. 44

Pachernegg, A. S. 44
Pero, H. S. 44
Pogorelow, W. S. 44
Rhinow, H. J. S. 44
Richartz, W. S. 44
Ries, F. S. 41
Ritter, H. S. 45
Rixner, J. S. 45, 46, 51, 52
Robrecht, C. S. 45
Rosas, J. S. 51
Rossmann, R. S. 45
Rust, F. W. S. 45
Schrammel, J. S. 51
Schubert-Weber, S. S. 45
Schulze, G. S. 51
Siebert, F. S. 45
Skibbe, G. S. 45
Stanke, W. S. 44, 45
Stein-Schneider, L. S. 45
Stolzenwald, O. S. 45
Suppé, F. v. S. 51
Taborski, H. S. 45
Thiele, R. S. 45
Thomassen, Th. S. 45
Wagner, J. S. 45
Walden, E. S. 45
Wilcken, E. S. 45
Winkler, G. S. 41, 45, 52
Wismar, R. S. 45



60

NOVA (AUSWAHL)

51150 00095 51147

5113000096

65045

20035

51141 30031



61

Für Ihre Notizen



62



63



64

Dieser Katalog sowie die Notenausgaben unseres Verlages sind auf chlorfrei gebleichtem Papier hergestellt.

Stand: 1. 3. 2006

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Der Bezug der angeführten Werke erfolgt über den Fachhandel.

Fordern Sie bitte auch unseren ORCHESTERKATALOG (Leihmaterial) an.

* als Sonderanfertigung in Fotodruck erhältlich.
L leihweise  erhältlich.

As of March 1 st, 2006

Until complete payment, the delivered merchandise remains our property.

The quoted works are available at special retailers.
For North and Central America: Carl Fischer LLC., New York.

Please ask for our ORCHESTRA CATALOGUE (music on loan).

* avialable as a special model in fototype finish.
L avialable on loan only.

Dernière mise à jour: 1. 3. 2006

La marchandise livrée reste notre propriété jusqu à paiement integral.

Les oeuvres mentionnées sont disponibles dans les commerces spé cialisés.

Demandez également notre  CATALOGUE ORCHESTRE (partitions de prêt).

* disponible comme édition spéciale en phototypie.
L sur prét uniquement.

Aggiornato al 1. 3. 2006

Le merci consegnati rimangono di nostra propietà fino all'effettuato pagamento.

Le opere indicati sono in vendita presso i commercianti specializzati.

Richiedete anche il nostro CATALOGO DELLE ORCHESTRE (materiale in prestito).

* Disponibile come edizione speciale in fototipia.
L Materiale in prestito.


